
BSfcą ORAS
Galimas sniegas, 
dieną 30°, naktį 26.
Saulė teka 6:34, leidžiasi 5:35

haujikmos
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The F>.si Greatest Lt fluorai. Dailų Fą AnicytJ

MAUJ18HO3
t TV Lithuania- D«3> Njw* , — X

fLbKahed by The Lichuaniaa New« PubK«hir^ Co.» Ia«,
1739 So. Halsted St, Chicago «, HL

■ HAymarket 1-6100________ __ _ __
Offer One Million Lit haani ant In The V i'te' tate<|

Chicago, HI., Trečiadienis, Vasario-February 24 d., 1960 m.
---------------------------------------------------------------------------------~ ~~

JAV-BRAZILIJA SitKS KONTINENTO GEROVES
VOL. XLVII Price 10c

Kaina 10c 46

KAIP KOMUNISTAI UŽĖMĖ 1948 METAIS 
ČEKOSLOVAKIJOS VALDŽIĄ IŠ VIDAUS 

DEMOKRATŲ VALDŽIA UŽLEIDO STRATEGINES POZICIJAS

• VIENA, Austrija. — Čekoslovakijos komunistų partijos lei­
diny apie įsigalėjimą šioj demokratinėj respublikoj “aukštosios 
partijos mokyklos” darbuotojas Jan Kozak rašo, kad čekoslovakų 
komunistai suteikė didelę pamoką viso pasaulio komunistams, 
kaip kovoti už proletariate diktatūros įvedimą kapitalistų kraš­
tuose.

Prie sąmokslo nuversti Če­
koslovakijos vyriausybę (tai bu­
vo padaryta' 1948 metais) ko­
munistų partija pradėjo ruoš­
tis tuoj po karo, čekoslovakų 
palankumas Sovietų Sąjungai 
buvo didelis. Viena, dėl Angli­
jos ir'Prancūzijos begėdiško Če­
koslovakijos pardavimo Hitle­
riui Muencheno konferencijoje 
1938 metais. Kita, dėl JAV įsa­
kymo 1945 m. generolo P’atto- 
no armijai sustoti prie Čekoslo­
vakijos sienos, kad nuopelnai už 
Pragos ir visos Čekoslovakijos 
išlaisvinimą atitektų raudonajai 
armijai.

Komunistų partijos centro ko­
mitetas, rašo Kozak, jau 1946 
m. pradžioj pradėjo rinkti iš sa­
vo (narių ir agentų žinias apie 
perversmo sąlygas, žmonių nuo­
taikas ir patarimus, kaip eiti 
prie tikslo. 1947 m. prasidėjo 
kova už visų čekų palankumą 
komunistams. Darbas davęs ge­
rų vaisių.
Pasitikėjo 5-ja kolona

Jan Kozak rašo: “Kadangi 
partija turėjo svarbią vietą val­
stybės administracijoj, už cen­
tro komiteto planus dirbo nema­
ža politinių ir ekonominių įstai­
gų ministerijose, valstybės apa­
rate, kompanijų vadovavime ir 
kitur, šiuo informacijos tinklu 
partijos centro k-tas suėjo į kon­
taktą su atskiromis pagrindinė­
mis organizacijomis, su apskri­
čių ir (miestų, valsčių organiza­
cijomis, o taip pat ir atskirais 
pareigūnais.
Išplaišino sąjungininkus

Demokratinės partijos buvo 
sudariusios su komunistais, lai­
kantis jų perversmo planų, tau­
tinį frontą ir koalicinę vyriausy­
bę. Sukūrus špionažo Įr veiki­
mo organizaciją, prasidėjo są­
junginių partijų sprogdinimas. 
Visose tose partijose komunis­
tai įkūrė savo celes iš nepaten­
kintųjų narių. Išįjų buvo patir­
ta “reakcionierių” planuojama 
strategija, kilus komunistų pu­
čui, ir paruošti priešpuoliai, rašo 
Kozak.

Kuba braunasi į JT 
Saugumo T-bos nariui
Tikisi SSSR bloko paramos

NEW YORKAS. — Fidel Cas­
tro delegatas Jungtinėse Tauto­
se išsiuntinėjo visiems Jungti­
nių Tautų nariams pranešimus, 
kad Kuba nori užimti Saugumo 
Taryboj vietą, i kurią gruodžio 
31 dieną užleis Argentina.

Argentina, kaip ir kitos Lo­
tynų Amerikos respublikos, pir­
ma susitardavo savo tarpe dėl 
paramos ir paskui išeidavo su 
reikalavimu išrinkti į Saugumo 
Tarybos narius. Kuba to nepa­
darė. Ji veržiasi į Tarybą per 
kitų Lotynų Amerikos respu­
blikų galvas, neieškodama jų 
paramos.

Kubos valdžia mano, kad po 
draugystės sutvirtinimo* su So­
vietų Sąjunga, jos kandidatūrą 
palaikys komunistų blokas ir

šalia jo— Azijos, Afrikos vals­
tybės.

JAV bloko silpnėjimas pa­
aiškėjo pereitais metais, balsuo­
jant 50 kartų dėl Lenkijos (ko­
munistų kandidato) ir Turkijos 
(Vakarų kandidato) išrinkimo 
į Saugumo Tarybą. Nekatras 
blokas nepajėgė surinktibal­
sų. Prieita tokio kompromiso: 
vienus metus bus Saugumo Ta­
ryboj Lenkija ir antrus metus 
— Turkija. Nenuolatiniai Sau­
gumo .Tarybos nariai renkami 
2 metams.

IŠ VISO PASAULIO
Sunkiau arabams išsiskirti

KAIRAS. —. Jungtinė Arabų 
Respublika išleido įstatymą šei­
moms sustiprinti ir‘skyryboms 
apsunkinti. Nuo spalio mėnesio 
reikės eiti į teismą ir pateikti 
rimtų išsiskyrimo priežasčių. Li­
gi šiol užtekdavo arabui pasa­
kyti, “tu nebeesi mano žmona”, 
ir dalykas būdavo baigtas. Jis 
galėdavo'pasiimti naują žmoną, 
ir ne viena, o keturias.
Naujas Sicilijos premjeras

PALERMO, Italija.__ Pu­
siau autonominis Sicilijos sei­
mas pavedė sudaryti naują sa­
los vyriausybę nepriklausomam 
dešiniųjų politikui Majoranai. 
Komunistai ir kairiasparniai so­
cialistai, kurie ligi šiol rėmė 
krikščionių demokratų atskalū­
ną Milazzo, balsavo už savo kan­
didatus. Bet Majorana gavo bal­
sų daugiausia.
Antikomunistų valdžia Keraloj

NEW DELHI, Indija. — Fe­
deralinė vyriausybė užleido Ke- 
ralos valstybėj valdžią naujai 
sudarytam kabinetui iš antiko­
munistų. Federalinė valdžia įsi­
terpė į Keralos reikalus prieš 7 
mėnesius, pašalino komunistų 
valdžią, paleido seimą ir paskel­
bė naujus rinkimus. Keralos 
valdžią sudarė liaudies socialis­
tų vadas Pattom Thanu Piliai, 
74 metų. Jo partija turi tik 20 
narių seime iš 127. Jis sudarė 
koaliciją su kongreso . (Nehru) 
partija, kuri turi seime 63 vie­
tas. Socialistų bus valdžioj tik 
3, kongreso partijos žmonių — 
8.
Nehru apgavęs indus

KALKUTA, Indija. — Liau­
dies socialistų vadas Kripalani 
pasakė viešoj kalboj, kad (prem­
jeras Nehru, pakviesdamas ko­
munistinės Kinijos premjerą 
Chou En-lai deryboms, apgavo 
Indijos tautą. Nehru atsisakęs 
ir savo sąlygų, kuriomis .jis su­
tiko derėtis anksčiau — kad Ki­
nija atsitrauktų iš užimtų In­
dijos žemių. Nehrų į tai atsi­
liepė, ,kad jis pasitrauktų iš 
premjerų, jei jaustųsi apgavęs 
tautą. Kripalani, socialistų va­
das, kalbėjo, kad Indijos vyriau­
sybė net nežino, kokį plotą In­
dijos teritorijos yra užėmusi 
komunistinė Kinija. Tokių da­
lykų niekad nepasitaikytų jo­
kioj kitoj šaly, stebėjosi socia­
listų vadas.

Prezidentas atskrido į San Juan, Porto Ri :o.

EISENHOWER IR KUBITSCHEK KOVOS 
UŽ TAIKĄ PASAULYJE, RASIU LYGYBĘ
PREZIDENTAI PASKELBĖ BRAZILIJOS DEKLARACIJĄ

BRAZILIJOS MIESTAS. — Atskridus prezidentui Eisenho- 
weriui, buvo paskelbta Brazilijos vardo (taip vadinasi naujai 
statoma sostinė Brazilijos džunglėse) deklaracija, kuria šių dvie­
jų didžiausių Amerikos respublikų prezidentai buvo išdirbę anks­
čiau ir kuria pasižadėjo dirbti už viso Amerikos žemyno žmonių 
gerovę, rasių lygybę, harmoningą sugyvenimą.

Kubos ir Portorikos 
karštuolių protestai 
prieš Jt. Valstybes

Deklaraciją perskaitė angliš­
kai valstybės sekretorius Her- 
ter ir portugališkai — Brazilijos 
užs. reikalų ministeris Horacio 
Lafer.

AMERIKA PLEČIA PREKYBA SU SSSR
IŠDUOS SOVIETAMS IR TECHNIKOS PASLAPTIS 

UŽDIRBSIM DAUG MILIJONŲ”, DŽIŪGAUJA MUELLER

WASHINGTONAS, D. C. — Amerikos pramonė netolimoje 
ateityje pradės gabenti į Sovietų Sąjungą ne tik daugiau prekių, 
bet ir pramonės, .technikos informacijų, vertų šimtus milijonus 
dolerių, pasakė prekybos sekretorius Frederick Mueller.

Darydamas pranešimą kon­
gresiniame komitete apie pa­
skutinio metų bertainio preky­
bą su komunistų šalimis, Muel­
ler paaiškino, kad pramoninin­
kai jau yra gavę prekybos de­
partamento leidimą tokiai pre­
kybai — tai yra ir technikinės 
informacijos i— išplėsti.

Tik po Kremliaus didžiųjų va­
dų — Miko j ano, Koslovo, Chruš- 
čevo — atsilankymo pradeda 
kilti, kaip ant mielių, prekyba 
su komunistų šalimis: parduo­
ta per 3 mėnesius 1959 m. pa­
baigoj už $30 milijonų, daugiau 
negu bet kada anksčiau.
Rungiasi dėl užsakymų

Amerikos firmos dabar
įsileidusios su kitų kapitalis­
tų šalių firmomis į varžytynes 
statyti Sovietų Sąjungai nau­
jus fabrikus. Jei varžytynes lai-, Riminiais 
mės, amerikiečiai pradės tiekti 
Sovietams visų pirmą braiži­
nius, ir ne vien fabrikų, bet ir 
jų įrengimo, mašinų.

Kiekviena Amerikos kompa­
nija savo žinias slepia nuo ki­
tos kompanijos. Bet jos sutin­
ka gamybos paslaptis parduoti 
Sovietams. Ir jei Sovietai Ame­
rikos kompanijų pasiūlymus 
priims, jos uždirbs šimtus mi­
lijonus, džiūgavo Frederick 
Mueller.

(pastatyti Sovietų Sąjungoj teks­
tilės fabriką už $17 milijonų, 
parduoti lėktuvų Lenkijai už 
$7.8 mil.; pastatyti pramoninio 
alkoholio fabriką Sovietų Są­
jungoj už $746,000; sieros fa­
briką Čekoslovakijoj už $690,- 
000; parduoti tabako Čekoslova­
kijai Vengrijai ir Rytų Vokie­
tijai už $600,000; parduoti že­
mės ūkio mašinų Sovietams ir 
Rumunijai už $437,000.

JAV valdžia atmetusi grynai 
karinių prekių užsakymą už $1.- 
4 mil.

Vėliausios Žinios
yra

Virvė kapitalizmui pakarti
Sovietams negalint pasivyti 

Amerikos, ateina į pagalbą pa­
tys amerikiečiai. Dar neseniai 
vyriausybė — ypač sekretoriaus 
Dulles laikais — atkalbinėjo ge­
ruoju ir- bloguoju firmas nuo 
bizniavimo'su Sovietų bloku. Bet 
šiandien vyriausybė, atrodo, ne- 
beatsilaiko spaudimui tu mili­
jonierių, kuriems kukždėjo’į au­
sį Miko janai, kokius milijonus 
jie gali uždirbti iš prekybos su 
SSSR.

Amerikos firmos pasisiūlė pa­
statyti Sovietams ir jų sateli­
tams plastinės medžiagos fa­
brikus, celiuliozės - popieriaus, 
dirbtinių dujų, fosforo rūgšties, 
trąšų, tekstilės, vagonų apšaldy- 
mo ir kita.
Keletas skaičių

JAV vyriausybė davė leidimą

Piketai prie Jungtinių
Tautų ir Baltųjų rūmų

NEW YORKAS. —

Lėktuvą susprogdino 
su 32 žmonėm Julian 

Frank, savižudys

takuose. Dėl 
turėjo skrai- 
aplinkui, kol 

lėktuvo taką.

žmo-
♦ Sen. Dirksen (resp., Ill.) 

paprašė demokratų kolegas su­
mažinti vyriausybės apsiginkla­
vimo kritikavimą partiniais, rin-

sumetįmaiš. Tokie 
kritikai suteikia komunistų pro­
pagandistams didelio peno, pa­
sakė Dirksen.

♦ Fidel Castro valdžia pasiūlė i 
Amerikai, užvesti derybas nesu­
sipratimams tarp šių dviejų ša­
lių pašalinti. Pirmoji sugyveni­
mo sąlygas esanti uždrausti bu­
vusio diktatoriaus Batisto® 
agentų kriminalinę veiklą Ame­
rikoj.

♦ Prez. Eisenhoweris veta­
vo kongreso įstatymą paskirti 
$900 mil. miestų aprūpinimui 
švariu vandeniu, šis uždavinys 
priklauso valstybių, savivaldy­
bių organams, paaiškino prezi­
dentas.

♦ JAV aukščiausias teismas 
išaiškino, kad Arkansas ir kitų 
pietinių valstybių įstatymas, ku­
ris reikalauja negrų organiza­
ciją NAACP nurodyti, kas duo­
da lėšų jos kovai už negrų tei­
ses, yra nesuderinamas su Ame­
rikos konstituciją.

♦ Vakarų šalių karinės misi­
jos Potsdame (Rytų Berlyne) 
vis nesinaudoja naujais pasais 
ir nevažiuoja, kaip pareigos rei-' Bet žuvo jo draugas, pirklys 
kalauja, po Rytinę Vokieti ją, • Taylor iš to pat miesto. Įtaria- 
kurios vardu pasai yra išduoti, ima, kad Spiers savo vieton pa- 
JAV, Anglija ir Prancūzija pa­
grasino, kad jos savo misijas 
uždarys ir pareikalaus, kad tai 
padarytų ir Sovietų Sąjunga 
Vakarų Berlyne.

tary- 
drau-

Viename jų plakate buvo už­
rašyta; “Mr. Ike, jūsų kelionė 
į Pietų Ameriką yra tik laiko 
gaišinimas. Mūsų kelrodžiu yra 
Dr. Fidel Castro”.

1950 m. Portorikos naciona­
listai, kurie kovoja už nepriklau­
somybę, kėsinosi nužudyti prez. 
Trumaną. Ketvertą metų vė­
liau portorikiečiai pradėjo šau­
dyti kongrese iš žiūrovų galeri­
jos ir 4 kongresmanus sunkiai 
sužeidė.

Amerika mielai norėtų atsi­
kratyti Portorikos, jei to norėtų 
portorikiečių dauguma. Bet apie 
70-80'/< gyventojų yra pasisakę 
plebiscituose prieš 
nuo Amerikos.

Portorika turi, 
“Common wealthas”
tonomiją ir savo gubernatorių 
Luis Munoz-Marin. Saloj gyve­
na 2.5 mil. žmonių.

atsiskyrimą

kaip JAV 
plačią au-

Kubos 
imigrantai ir pabėgėliai nuo Ba- 
tistos valdžios išstatė piketus 
prie Jungtinių Tautų, reikalau­
dami, kad jos sudraustų Ame­
riką už leidimą Fidel Castro 
prįešams skristi Į į Kubą su bom­
bomis.

I Prezidentui Eisenhoweriui pa- 
! kilus kelionei į Pietų Ameriką, 
(prie Baltųjų rūmų pasirodė por-

WASHINGTONAS, D. C. torikiečių nacionalistų piketi- 
Civilinės aeronautikos tarybos nin^ai 
ekspertai galiausiai nustatė ir ■ 
patvirtino įtarimą, kad lėktuvą 
ore su 32 keleiviais ir lakūnais 
susprogdino vienas iš keleivių, 
nutaręs šitokiu niekšingu būdu 
nusižudyti.

Ekspertai nustatė, kad savi­
žudys, New Yorko advokatas 
Julian Frank, 32 metų, įlipo į 
lėktuvą su dinamito bomba. Jis 
ją padegė sausų celių elektros 
batareja, kurios vielos trupiniai 
buvo rasti Franko kūne.

Jis lėktuvą susprogdino sau­
sio 6 naktį, skrendant iš New 
Yorko Į Floridą, kai lėktuvas bu­
vo virš N. Carolina, prie Kolum­
bijos miesto. Prieš įlipant į , lėk­
tuvą, Frank buvo apsidraudęs 
keliose kompanijose netoli $1 
milijono ir užrašęs savo 
nai su 2 vaikais.

Remiantis aeronautikos 
bos išaiškinimu, jo našlė
dimo negaus. Draudimo kompa­
nijos savižudžių nedraudžia. Tai­
gi jo ir kitų 32 nekaltų žmonių 
gyvybės nedavė jokio biznio.
Kaip apsaugoti keleivius? 

j Vyriausybė galvoja, kaip ap­
saugoti lėktuvų keleivius nuo 
panašių maniakų, savižudžių 
suplanuotų nelaimių. Bet atsa­
kymo neranda. Tik kruopščiais I 
tyrinėjimais, nustačius nelai-1 
mių priežastis, gal būtų galima 
atbaidyti šios rūšies piktadarius 
nuo pasipelnimo arba savo šei­
mos narių praturtinimo.

Dėlto bus atnaujintos pastan­
gos iškelti iš Meksikos įlankos 
kitą lėktuvą, kuris, atrodo, irgi 
sprogo ore, padėjus jį lagaminą 
bombą, šioj byloj Įtariamas 

(tamsios praeities gydytojas Dr. 
Robert Spiers iš Dallas, Tex. Jį 
neseniai nubaudė 5 metus kalė­
jimo už vogto automobilio nu­
gabenimą iš vienos valstybės į 
kitą.

Buvo didelis nustebimas, kai 
Dr. Spiers, Įtrauktas į minėto 
lėktuvo keleivių sąrašą ir lai­
komas žuvusiu, buvo užtiktas 
besislapstąs po 2 mėnesių.

Vatikano telegrama 
gubernatoriui Brown

Aerodrome prezidentą Eisen- 
howerį sutiko prez. Dr. Jusceli- 
no Kubitschek (medicinos gy­
dytojas) ir aštuonetas tūkstan­
čių gyventojų. Būriai iš jų sto­
ve ir aerodromo 
to Ikes lėktuvas 
dyti 15 minučių 
policija “nuvalė”

Naujai statoma sostinė yra 
prezidento Kubitscheko gyveni­
mo ambicija. Greta naujų, su- 
permoderniškų pastatų matytis 
darbininkų ir vietinių gyvento­
jų barakai bei lūšnos. Miestas 
dar nėra pravedęs gatvių ir ša­
ligatvių. Jame gyvena 70,000 
žmonių. Jie veik visi ir apsto­
jo pakeles iš aerodromo į rū­
mus, kur sustojo garbusis sve­
čias iš Washingtono.
Trečiadienį — Rio de Janeire

Platesnis, įspūdingesnis pre­
zidento Eisenhowerio sutikimas 
ruošiamas dabartnėj sostinėje 
Rio de Janeire su 3 milijonais 
gyventojų. Gen. Eisenhoweris 
atskris trečiadienį. Nuo Brazi­
lijos miesto iki Rio yra 600 my­
lių kelias.

Ten prezidentai apkalbės Bra- 
zilijos-Deklaracijos dvasioje pir­
miausia santykių pagerinimą, 
draugystės išplėtimą tarp savo 
vyriausybių ir tautų.

Karo metu, valdant Bazilijų 
diktatoriui Vargas, prez. Roo- 
seveltas buvo padaręs Braziliją 
draugiškiausia valstybe Ameri­
kai visame kontinente. Pokari­
niais metais, ypač pastaraisiais 
laikais, matome, kad santykiai 
su Brazilija atšalo, nežiūrint 
Kubitscheko vizito.

Brazilai priekaištauja, kad jų 
šalis buvo naudinga Amerikai 
tik karo metu dėl milžiniškų ža­
liavos šaltinių.

Brazilijos teritorija yra ne­
daug ką mažesnė už Jungtinių 
Valstybių: 3,287,000 kv. mylių 
prieš 3,600,000 k v. mylių, šalis 
turi 63 mil. gyventojų.

Sveikina už Caryl Chessman 
egzekucijos atidėjimą

SACRAMENTO, Cal. — Tarp 
daugybės telegramų iš užsienio 
gubernatoriui Brown buvo ir 
Vatikano dienraščio “L’Osserva- 
tore Romano” redaktoriaus Dal­
ia Torre. Jis sako: “Jūsų spren­
dimas daro garbės Jūsų kraš­
tui ir krikščioniškai civilizaci­
jai bet kur”.

Gub. Brown atidėjo mirties 
bausmės įvykdymą moterų prie­
vartautojui banditui Caryl 
Chessman 60 dienų. Teismai 
egzekuciją nuo 1948 m. atidėjo 
7 kartus.

Dėl gubernatoriaus sprendi­
mo tebeina dideli ginčai Ameri­
koj, svarbiausia dėl federali­
nės vyriausybės (valstybės de­
partamento) įsimaišymo‘į šį val­
stybės vidaus reikalą. Vietinės, 
amerikiečių telegramos, priešin­
gai užsieniečių, santykių 3 prieš tik tai, kad armijos viršininkai 
1, reikalauja Įvykdyti mirties 
bausmės sprendimą Chdssma- 
nui.

JAV ruošia kareivius
partizaniniam karui
Kovotų užfrontėj kartu su 
vietiniais prieš komunistus

OKINAWA. — Amerika yra 
sudariusi iš rinktinių vyrų spe­
cialų korpusą (First Special 
Forces) paruošti specialistų, ku­
rie vadovautų antikomunisti­
niams partizanams Azijoje ir ko­
votų su priešu už fronto linijų.

čia nieko naujo nėra. Nauja

siuntė Taylor, ir su bomba šiam 
nuo tokio tipo piktadarių 
Sunku apsaugoti keleivius 
nežinant, kad vėliau galėtų 
Spiers žmona gauti gyvybės1 įpėdinis, 
draudimą.

♦ Japonijos imperatoriaus so­
sto įpėdinio Akihito šeimai gimė

pakvietė spaudos koresponden­
tus, aprūpino juos informacija, 
kad jie dalyką išgarsintų ir pri­
mintų komunistams, kad kilus 
karui, nebus ramu ir jų terito­
rijoj, nei srityse, kurias jie už­
ims.

1



Svarbu Klubams ir
Draugijoms

Pavasarinis NAUJIENŲ ban­
ketas įvyks kovo 27 dieną Lie­
tuvių Auditorijoje. Pavasarinis 
piknikas bus birželio 12 dieną, 
o rudeninis bus rugpjūčio 21 
dieną Bučo sode.

NAUJIENOS skelbs tiktai 
naujai* išrinktas klubų ir drau­
gijų valdybas. Skelbiame jau 
atsiųstas valdybas ir jų adre­
sus. Jei šiame sąraše berandate 
savo draugijos naujos valdy­
bos, tai reiškia, kad įpareigo­
tas Jūsų pareigūnas NAUJIE­
NOMS jos dar neprisiuntė.

TEISYBĖS MYLĖTOJU DRAUGYS-( 
TĖS VALDYBA 1960 METAMS: Wm. , 

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave.. AB 4-0826; Petras Kenutis 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rast., 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
5-3016; Felix Kasper fin. rast., 3534 : 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. I 
ir ligoniu prižiūrėtojas, 7301 So. I 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo­
zapavičius kontr. rašt.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą sek­
madienį kožną mėnesį Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St.. 1 vai. po pietų. Nariais priima­
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

Valandėlė pas Bridgeporto sporto 
k’nbo narius ir sportininkus

Seniausioje Chicagos lietuvių 
kolonijoje, Ėridgeporte, kur gy­
vena Chicagos meras R. J. Da­
ley, senatorius M. M. Finley, vi­
sa eilė lietuvių prekybininkų, 
verslininkų ir šiaip darbščių lie­
tuvių, prieš porą metų įsikūrė 
lietuvių sporto klubas, kuris čia 
vis gyviau ir plačiau savo veikla 
reiškiasi.

TRUMPAI 
________________

■jTgužauskų

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ I960 METŲ 

VALDYBOS:
LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA 1960 ------------

Pirm. Adela Burba, 5847 
stone Ave., DO 3-5165; 
Julia Sadauskas, 7222 S. 
Street, tek: HE 4-7174; U¥v. 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwėll 
St., YA 7-4472: fin. rast. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd St., VI7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budtick, 3035 W. 53rd PL, 
WA 5-8640: koresp. Adela Burba, 
5847 So. Blackstone ave., tel. DO 
3-5165. Susirinkimai įvyksta kiek­
vieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 vai. 
vak. P. Vengebausko svet., 4500 Su 
Talman Ave Chicago, III.

SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 

8939 So. Bell Ave., BE 8-1385; Pet­
ras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. 
Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M Vaidyla nut. rašt., 840 W- 33rd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel GR
6- 5078; A. Bradchulis kont. rašt., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P. 
Poška dak.-kvot., 6606 So. Washte­
naw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyk­
sta kiekvieną mėn. pirmą trečiad. 
Chicagps Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So -Halsted St. 7 30 vai. vakare

SLA 63 KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Petras Kurzihaus- 

kas, 10634 So. Indiana ave.; vice­
pirm. Juzė Klonienė, 8858 So. Cot­
tage Grove ave.; užrašų rašt. Pet­
ras Kučinskas, 5 West 112 Place; t 
finansų rašt. Albinas Laurutonas, - 
10530 Šo. Indiana ave. tel. WA 8- 
0865; iždininkė Anastazija Snars- 
kienė, 610 East 88th st.; iždo glo­
bėjos: Magdė Bartulienė, 2251 W. 
119 st., ir .Elena Lazenkienė, 514 
East 89 pi.; organizatorius: Jonas 
Labzentis, 10826 S. Wabash ave. 
Susirinkimai Įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmąjį trečiadieni šiuo 
adresu: Roseland, Palmer Park, 
111 St. ir So. Indiana Avenue.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirmin.

Carles Redecke, 7210 S. Wahste- 
naw ave., HE 4-2341; vicepirm. 
Louis Antanaviče, 7019 So. Cali­
fornia ave., PR 6-6561; nut. rašt, 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone 
ave., DO 3-5165; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd st., VI 7- 
2879; iždininkė Helen Wengelaus- 
kas, 4500 S. Talman ave., VI 7-8465 
maršalka Frank Wismont, 4500 S. 
Talman ave. Klubo susirinkimai 
Įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
trečiadieni, 7:30 vai. vak. p. Ven- 
geliausko svet'., 4500 So. Talman 
Avenue.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS Pa­
šalpos ir Sporto Klubas. Susirinki­
mai kiekvieną mėnesį pirmą penk­
tadieni 7:30 v. v. Liberty svet. Val­
dyba I960 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Ct., Cicero 50, 
III.; J. Klimas, vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma- 
viče, fin. rašt.; A. B. Petkus, ižd.; 
Jul. Zaura, Jon. Zaura, C. Genis— 
Trustees; M. Kinizek, maršalka; 
teisių patarėjas adv. Norb. Tuma- 
vic.

SUSIVIENIJI MG LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVTVTTNKU BRTDGEPORTE VALDY­
BA 1960 METAMS: Petras Juozapavi­

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta­
sys Štanevičia, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarimų 
rašt.. 3247 So. Emerald Ave., tel.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rašt.. 3430 So Morgan St., tel.: VI
7- 5775: Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.: J. Daraška iždo glo­
bėjas; J. Zimončius maršalka. Susi­
rinkimai įvyksta kas antrą antra­
dienio vakarą kiekvieno mėnesio

JONIŠKIEČIŲ LABD. IR K. KLUBO 
1960 METU VALDYBA: Pirm. John

Gasparaitis, 3407 W. 72nd Place; 
vicepirm. Waltei* Buknis, 6335 So. 
California ave., tel. GR 6-0094; nu­
tar. rašt. Joseph Keturakis, 3217 
So. 53rd Ct., Cicero 50, III. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
ižd. Julius Klimas, 5602 S. Nordica 
ave., tel. PO 7-4087; kontr. rašt. 
Minnie Danta, 4535 So, California 
ave., tel. VI 7-2774; koresp. R. 
šniukas, 4120 So. Artesian ave., 
tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyk­
sta kas antrą sekmadieni kiekvie­
no mėnesio “ Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman ave. 1 vai. po pie- 
tų-

kttt tūros klubo vau 
DYBA 1960 MEAAMS: Steponas Nar- 

kis pirm., 3614 So. Seeley Ave., 
-ief- VI 7-1279; Juozas Baličias 

mcenirm . 404r' S. Maplewood Avp.. 
■’H 7^094. NęŪię Wilcop nut. raŲ 
44So Rockwell ft., tel. YArds 
74 472: Paul J. Petraitis, fin rašt. 
812 W 33rd St., tel. CA 5-9191: 
P žemsubs. iždin.. W. 42nd 
Street, telef.: VI ”7379; kontrol. 
rašt. Martha Ma : iis, 6447 South 
Emerald Ave.: Kanstancija Juška, 
maršalka. 444° So. Rockwell Street: 
Stenonas Narkis koresp. Susirinki­
mai ivvksta kiekvieno mėnesio 3-čia 
Uečiadieni 7:30 vai vak. Hollywood 

m svetainėje. 2417 W. 43rd Street.
Chicago. Ill

METAMS: 
So. Black 
Vicepirm 
Richmond 
nut. past.

LIETUVIŲ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS 
(Morning Star) pašalpos ir pasilinks­

minimo klubo valdyba 1960 me-1 
tams: Pirmininkas Stanley Jacobs, , , J ■
2000 W. Pirce avė., tel. HU 6-0324; klos hietus musų klubo narių 
vicepirm. John Raila, 4839 Vincen- darbštumu ir visuomenės gra- 
nes avė., tel. MU 5-9356; nut. rast. v.
A. Walskis, 3259 Pierce avė.; tel. zia parama, mes, 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišaus-j v • 
kas, 2019 Pierce avė., tel. AR 6-< . ..
5408; kasos globėjas St. Jonynas, (me phbėgeją pn invn 
1701 N. Pulaski, tel. DI J2-5117; ka- klubo pirmininką? 
smuikas J. Draugelis, 1701 N. Pu- 
laski rd., DI 2-5117. Klubo susirin-' pasakot.
kimai Įvyksta kiekvieno mėnesio kla. 
kas pirmą ketvirtadienį, adresu 
3600 W. North avė., Chicago, Ill.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO

Šių metų klubo vadovybė: 
pirm. J. Pacevičius, vicepirm. P. 
Petkevičius, sekret. A. Kamins­
kas, ižd. J. Stuikys, ūkio dal. 
ved. J. Zaksas, menedžeris M. 
Pliuškaitis, pavad. L. Kavaliaus­
kas, atstovai į lygą E. Sadaus­
kas ir A. Blandis, revizijos ko­
misija: P. Rimeikis ir B. Avi­
žius. Kor.

— Per du tnimnuš musų vei-

savo velkio?
Į užsimojimuose, jau gerokai esa- 

sako 
Pacevičius, 

lamas apie klubo vei-

Adv. Jono Dagdžtftno 
padėka

— Anuomet, mūši: klubui ku- 
_____ ____________ KLUBO riantis, nemaža padėjo senato- 
VApDYBA i960 METAMS: Pirm. AL; rįus jį/j Finley, paaukoda- 

Kvedaras, 4246 South Maplewood ... ..
Ave.; vicepirm. Jonas Gubista, 5610 mas futbolo komandai visas le- 
So. Malvina avė., tel. PO 7-2823; i gas lietuvišku spalvų unifor- 
protokolu rast. Janina Bartkus,! ... .. ,
7253 S. Artesian^ ave.,v tel. HE 4- mai įsigyti ir kitą pagalbą teik- 
3248; Finansų rašt. Rožė Platkaus- darnas, kurios ir ligi šiol nenu- 
kas, 4019 S. Rockwell, tel. LA 3- , . . ~ . , ' . . . •
0833; kasininkas Vilimas Jankaus- į trauke. O1 ir greta, jo — sako 
kas, 3257 So. Lowe avė., tel. CA 5- pirmininkas __ -• • -....................
6209; organizatorė Mihalina Sta- K ., , .
ras, 4002 So. Rockwell St. lxx~~x, 
susirinkimai įvyksta kiekvieną mė- sų mielų tautiečiu sporto rėmė- 
nesi pirmąjį sekmadieni 2 vai. po . ‘ ,.
pietų. Rengia pasilinksminimus, JŲ, .kurių tarpe, ypatingą visų 
vasarinį pikniką ir margučių vaka- mūsų dėkiriguma reikia pareikš- 
rėli. Nariu turi 70. ,• Ai ■ • • • •------- -------- ,-------------------—r----- —— ti: Chicagoje, visiems gerai zi- 

CICERO LIET. NAMŲ SAVININKŲ' nmqTy. viq.. UpfųvisLj dar 
PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO nomarn’ visl? netUMSKU dar 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.J.F. bų rėmėjui kontraktoriui V.

Kimbark, 1613 So. 49th Avė., tel. Jautriai nao-alha fpikianTO 3-6593; vicepirm. J. Tarulis,, SimRu1’ Jautriai pagalDą teiKian- 
1438 So. 50th Ct., tel. OL 2-0312; čiam Lietuvių auditorijos savi- 
nut. rašt. K. Genis, 1611 So. 49th • u • t Malinriui velioniuiCt., tel. TO 3-6169; fin. rašt. G. Po- ninRui kanonui, velioniui
cius, 1607 So. 49th Court, tel. TO bankininkui J. Mozeriui, versli- 
3-6445; iždin. K. Laudanskas, 1440 „^„i v Taniiii ir šiam klubuiSo. 48th Ct., te). OL 2-7453; iždo ninRul v- lamui ir šiam kiuoui
globėjai: Roz. Mack, J. RabiA,; 
maršalka J. Klimas, 1307 S. »49th: 
Ct., tel. TO 3-1160. Klubo susirįn- i 
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antro antradienio vakiare, Lietuvių 
Liuosybės svetainėje.

- ligi šiai dienai 
Klubo' susilaukėme gražaus būrio mū-

______ Q, 16UU
J. .Rainis;daug padedančiam verslininkui 

J. Montvidui bei ykitiems.
— šalia kitų mūsų veiklos 

*___  kuklių laimėjimų, rodos, pakan-
ZARASlšKlŲ KLUBO VALDYBA 1960 karnai ir mūsų jauna futbolo ko- 

i METAMS: Pirminin. James Tarulis, 
' 1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 
i 2-0312; vicepirm. J. Užundenis, 

6753 So. Maplewood Ave., tel. PR 
6-4710; nut. rašt. F. Žalecka, 5347 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
raštininkas P. Pądvaiskas, 6843 
South Rockwell street, tel. PRo- 
spect 8-2238; iždininkas Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvąle Ave.; Trys direk­
toriai: J. Alikonis, 5701 S. Carpen­
ter st., tel. WE 6-6773; C. K. Da­
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelis, 5628 So. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. Klubo susirinki­
mai šaukiami atvirutėmis kas ant­
ro mėn, pabaigoje, Hollywood sye- 
taisėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois.

CHICAGOS LIETUVIU NAŠLIŲ, 
NAŠLIUKIŲ IR PAVIENIŲ KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm. 

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. Racine 
avė., AB 4-0826; pirm, pagelb. An­
tanas Bublis, 8109 Vincennes avė.; 
nut. rašt. Petras Paužolis, 3400 So. 
Lowe avė., VI 7-6236; fin. rašt. 
Juozas Jusevičius, 6441 So. Maple­
wood avė., GR 6-4435; ižd. Juozas 
Baličias, 4047 So. Maplewood avė., 
VI 7-4094; kasos glob. Petras La­
pėms, 2627 W. Luther st.; tvarkda­
rys S. Viršilas, 4047 S. Maplewood 
avė. Susirinkimai vyksta kas mė­
nesio antrą penktadienį p. Venge- 
liausko svet., 4500 So. Talman av.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAVI­
NINKŲ ORGANIZACIJOS VALDYBA 

1960 METAMS: Juozas Balčiūnas, 
pirm., 7159 So. Sacramento Ave., 
GR 6-5078; Balys Brazdžionis, vice­
pirm., 2646 W. 71st St., PR 8-5374; 
Domininkas Briedelis, ižd., 6751 S. 
Campbell Ave. GR 6-3572; Joseph 
Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Arte­
sian Ave. PR 8-6536; Vladas Kons- 
tantinavičius, fin. raštininkas, 2543 
W. 71st St., (no telef.) Kazys Bra­
zaitis, kasos globėjas, 7212 South 
California avė., HE 4-0273; Anta­
nas žvirblis, koresp., 6058 S. Ar­
tesian Ave.; Kostas Repšys, mar­
šalka, GR 6-5662; direktoriai: 
Evens, Oškeliunas, Yasus. Susirin­
kimai būna kas mėnesio trečią 
penktadienį 7:30 v. v. parapijos 
svetainėje.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1960 
METAMS: Pirmininkas Jonas Jasins- 

kas, 3155 W. Augusta blvd.; Pirmi­
ninko pagebininkas Antanas Kaz­
lauskas, 7017 W. Diversey Avenue; 
Raštininkė —M. Medalinskas, 4828 
W. Adams St.; Fin. rašt.—C. Katal- 
lo .4676 W., End Ave.; Kasierius— 
J. M. Bruchas, 4233 W. Jackson; 
Kontr. rašt.—M. Tilindis, 4746 N. 
Sacramento; Kasos globėjai . —^J. 
Masas ir J. Pranskus; I’_ x
dentas T Pranskus. Susirinkimai

marida parodė kieto veržlumo 
pirmenybių kovose, pirmaisiais 
įsikūrimo metais išsikovodama 
Il-je divizijoje antrą vietą, o 
praėjusiais — pirmą vietą, su 
National Socce^ lygos., pirme­
nybių pažymiam — medaliais. 
Komandos kapitonas yra R. Li- 
bus, pavad. V. Metzelis, o tre­
neris, anksčiau buvęs ir vėl pa- 
sižadėjąs būti, V. Trumpjonas 
— žymus Kauno ir Klaipėdos 
futbolo žaidėjas bei trenirudto- 
jas.

— Šiuo metu mūsų rūpestis 
yra suorganizuoti krepšinio vie­
netą, kuriam gražaus pritarimo 
rodo ir mūsų krėpsininkai. Taip 
pat, gražių vilčių turime dėl te­
niso, šachmatų ir net žuvinin­
kystės sporto kuopelės suorga­
nizavimo; o šių užsimojimų įgy­
vendinimui, kietai taupydami ir 
kaupdami lėšas, jau įrašėme į 
banko knygelę apie 400 dolerių 
pradinę sumą.

Baigdamas pirmininkas pasi­
pasakojimą apie klubo naujus 
užsimojimus, prisiminė ir apie 
nelengvas klubo veiklos ir darbo 
sąlygas, ypač kad visi ^klubo va­
dovybės nariai ir sportininkai 
dirba fabrikuose ir organizaci­
niam darbui pašvęsti lieka la­
bai maža laiko, kuris reikalau­
ja 'stipriai pasitempti, norint ką 
“aukščiau” pasiekti... Tačiau, — 
sako, — mes giliau įsitikinę, kad 
per sportą pasitarnaujame savo 
tautai, tai ir ta našta pasidaro 
nesunki, o,ypač, kad mūsų ge­
ros valios tautiečių parama mus 
ragina lietuviškam darbui ir di­
desniems sporto užsimojimams.

Nuoširdžiai dėkoju Naujie­
noms už pranešimą apie mano 
sunegalėjinią ir patekimą į li­
goninę, kur man buvo padary­
ta gana rimta tulžies operacija 
(ypač turint galvoje mano am­
žių — 77 metus). Netikėtai pa­
tekau į ligoninę sausio 18 d., o 
operacija buvo padaryta sausio 
28 d. Per dešimt rienų maistu 
ir vaistais paruošė operacijai, 
kuri gerai pasiekė. Esu namie 
savo žmonos Elenos priežiūro­
je. Draugai ir pažįstami, per­
skaitę žinią ..Naujienose apie 
mano ligą, vieni prisiuntė gėlių 
su linkėjimais, o kiti per paštą 
užplukdė linkėjimais, kad grei­
čiau pasveikčiau.

“Kas kūrinyje sudaro me­
ną?” Kun. dr. P. Celiešius skai­
tys paskaitą šį sekmadienį, vas. 
28 d. 4:00 v. p. p. Jaunimo 
Centre. Tema labai aktuali. 
Reikia žinoti: kuo gaminys ski­
riasi nuo tikrojo meno? Ar vi­
si paveikslai yra menas? ir t. t. 
Kas domisi kultūringais daly­
kais, yra naudinga pasiklausyti 
ir diskusijose dalyvauti. Ren­
gia L. A. Menininkų Klubas.

— Vietoje gėlių a. a. Petro­
nėlei Gribienei dvidešimts dole­
rių auką Vasario 16 gimnazijai 
atsiuntė Liudas ir Julija Šmulkš­
čiai ir Ona Pašilaitė.

— Vasario 16 gimnazijos sko­
loms mažinti Anna Klusas, Jo­
sefina Kazakauskas ir Klemen­
sas Dundulis atsiuntė sudėtinę 
5 dol. auką.

- Academy of Fine Arts stu­
dentų ekskursija su klasės ve­
dėja, P. Goacher aplankė A. Va- 
leškos bažnytinio meno studiją, 
kur studentai buvo supažindinti 
su vitražų, mozaikos ir kerami­
kos menu bei technika. Vidaus 
dekoravimo klasės studentai 
ypatingai domėjosi tąip vadina­
mu “Slab-glass” nauja tech­
nika vitražų srityje, pagal ku­
rią sunkūs vieiio colio storio 
stiklo gabalai jungiami ne tra­
diciniu švinu, bet cementu.

Šį ketvirtadienį Chicago Art 
Institute keramikos skyriaus 
studentai lankysis šv. Philome- 
nos bažnyčioj, kur A. Valeškos 
studija vykdo dekoravimo dar­
bus.

— Valerija ir Edvardas Toči- 
lauskai (1835 W. 66 St.), nau­
jieji ateiviai, turėjo gražią šei­
myninę šventę — 35 metų ve­
dybinio gyvenimo jubiliejų. Da­
bar Edvardas 10 metų kaip dir­
ba Wabash prekių stotyje, o jo 
žmona turi rūbų valyklą nuo­
savame name. Jų duktė Danutė 
Iločilauskaįfė-čerekienė yra ži­
noma kaip gerą, sportininkė. 
Šventėje dalyvąyo apie 50 sve­
čių iš arti ir toli. .Kiti sveikino 
telegramomis ir laiškais iš Arig-

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA.

REpubfie 7-8600 REpubKc T-86O1

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: V Ards 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas; LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS Alfc-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRUS
TĖVAS ir sūnus

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Kadangi Naujienos yra pla- į lijos ir Kanados. Jubiliatai buvo 

čiai skaitomos ne tik Chicagoje, | gausiai apdovanoti savo pažįsta- 
bet ir visoje Amerikoje, tai su­
silaukiau linkėjimų ir iš kitų 
valstybių, ypač iš Floridos nuo 
senų pažįstamų, būtent, Jono 
Yuškos, Juozo Kruko ir dauge­
lio kitų. Kadangi dar esu nese­
niai grįžęs iš ligoninės ir ne­
galiu visiems parašyti laiškus ir 
padėkoti už linkėjimus sveika­
tos ir parodytą nuoširdumą, tai 
visiems ir kiekvienam širdingai 
dėkoju per Naujienas už aplan­
kymą, gėles ir linkėsimus.

Adv. Jonas Bagdžiunas- 
Borden 

Matteson, Ill.

my, draugų ir giminių. Vaišės 
pradėjo kun. B. Sugintas mal­
da ir pasveikino kalba. Sve­
čiams užkandus, plačiau tarė 
žodį A. Gintneris apie vestuvi­
ninkus, ries jisai gerai juos pa­
žįsta jau 33 metai. Linkėjo 
sveikatos sulaukti kito auksinio 
jubiliejaus. V. ir Edv. Točilaus- 
kai nuoširdžiai dėkojo visiems 
už sveikinimus, linkėjimus ir 
dovanas. Paskui buvo gerai pa­
sivaišinta, padainuota ir pa­
šokta.

PREVENT FOREST F!RES I

fire destroys 
his trees 
too

m

6812 So. Western Avenue
T^lef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmoflorė 4-2228

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

LIETUVIŠKŲ PAŠTO ŽENKLŲ 
ALBUMAS .

Nepriklausomos Lietuvos Paštas 
per 21 metus (1918—1940) išleido 

Korešpon- apie 750 pašto ženklų, šie visi ženk-1 
uvulae wx.MxlxxkM.ui lai bus atvaizduoti Lietuvių Filate-;
įvykstr kas antrą sekmadienį Cice- listų Draugijos leidžiamame Lietuvos ; 
f o Lietuvių Liuosjbės svet., 14'h Pašto ženklų Albume. Ryškios nuot- 
St. ir 49th Ct., Cicero, Ill. 1 vai. raukos, geras popieris, lietuvių ir an- 
po nietų. - glų kalbomis įvadai bei paaiškinimai

ir gražios vinietės padarys šį albumą 
patraukliu ir reprezentaciniu. Albu­
mas bus išleistas š. m. balandžio mėn. i 
pradžioje.

Užsakymai priimami iki kovo 15 d.! 
pas L. Kairį, 4046 So. Montgomery St. 
Chicago 32, Ill. Kaina: $4.— už 58 
vienoje pusėje spausdintus lapus, ir t 
$2.80 už 30 abiejose pusėse spausdintų 1 
lapų. Lapai yra standartinio 8V2 x 11 
albuminio dydžio.

LIETUVIŠKA TEATRALIŠKA DRAU­
GYSTĖ “RŪTOS” Nr. 1 VALDYBA 
I960 METAMS: Pirm. Bernice Žem- 

gulis, 2535 W. 42nd st.,, Chicago 
32, VI 7-2879; vicepirm. Anna Ca­
sey, 3364 S. Halsted st., Chicago 8; 
nut. rast. Frank Opulskas, 7324 S. 
Campbell avė., Chicago 29, HE 4- 
2119; fin. rast. Thomas Šalkaus­
kas, 2514 W. 70th St., Chicago 29; 
PR 6-0274; kontr. rast. Suzan Šal­
kauskas, 2514 W. 70th St., Chicago 
29, PR 6-0274; kasos pagelb. Eza- 
dor Paskauskas, 2740 W. 73rd St., 
Chicago 29; kasierius Theodoras W. 
Žemgulis, Jr., 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; durų sargas Stanley Vai- 
tekus, 4049 Š. Maplewood Ave., 
Chicago 32; teisėjas Ezador Pas-

kauskas, 2740 W. 73rd St., Chicago 
.29; teisėjo rašt. Suzan Šalkauskas, ■ 
2514 W. 70th St., Chirago 29, PR! 
6-0274. Koresp. Frank Opulskas,1 
7324 So. Campbell Ave., Chicago 
29, HE 4-2119.

JOHN L. GEDRIS (GEDRAITIS) 
Gyv. 3456 W. 23 St.

Mirė 1960 m. vasario 22 d., 
sulaukęs 71 metų amžiaus. Gi­
męs Lietuvoje, Marijampolėje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: Duktė Anita 

La Vine, žentas Ellis, jSūnus Al 
Sears, 3 
Craig, ir Guy 
kitų giminių, 
žįstamų.

Priklausė 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Kosary Fu­
neral Home, 2042 W. Cermak.

Ketvirtadienį, vasario 25 die­
ną 9:15 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Blessed Sacrament 
bažnyčią. 10 vai. bus laidoja­
mas vietinėse kapinėse.

Visi a. a. John L. Gedris gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę
Duktė

Laidotuvių 
sary Funeral 
VI 7-0335.

anūkai Kimberle, 
La Vine ir daug 
draugų bei pa-

Chicagos Liet. ,

lieka:
ir sūnus.

Direktorius Ko-f
Home. Telefonas

s

ALGERD VALINSKAS
342.3 So. Morgan St.

Telef. YA 7-7474
Mirė 1960 m. vasario 21 d., 

8:30 vai. vakaro, sulaukęs 40 
metų amžiaus. Gimęs Chica- 
goje.

Paliko nuliūdę: Tėvas Juoza­
pas Valinskas, brolis Casey Va­
linskas, brolienė Rosemary, dė­
dės John Mįskus, jo žmona An­
na, Teddy Rasikas ir jo šeima, 
Charles Valinskas, Jerome Va­
linskas, William Yuška ir jo 
žmona Dora, pusbroliai William 
,Russ, jo žipona Sylvia, Charles 
Russ ir John Russ, pusseserė 
Alda Good ir jos vyras Ray 
ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi­
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
St. , „...................... .

Penktadienį, vasario 26 dieną 
1:30 vai. popiet bus lydimas į 
Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Algerd Valinskas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvas, dėdės, pusseserė.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: ŠEėley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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Į kalnus kopia Los Angeles lietuviai
Kai Los Angeles Rietuvių bū- į 

relyje girdėsi kalbas apie kai- Į 
nūs, išgirsi Stadalninkų ir ša­
kių pavardes, kurie čia, miesto 
kalne, rezidencijas įsitaisė. 
Dažnas net ir pajuokauja: Ko 
jie taip aukštai ir įsilipo: Rei­
kia gero automobilio, nekiekvie- 
na “džonkė” įves į tokį kalną, 
jei panorėtum juos aplankyti. 
Kiti dar baikauja, jog žemai­
čiui nuo Šatrijos, ar Medvėga­
lio, bei aukštaičiui nuo Taura- 
pilio gal labiau tiktų kalnuose 
gyventi, kaip Suvalkijos lygumų 
žmonėms.

Bet malonu, Stadalninkai ir 
Šakiai ne iš tų, kurie gyvenimo 
kalnus lenktų, pažeme slankio- 
tų.
Mokytis niekada nevėlu

Prieš keletą metų Chicago j e 
braižybos l^irsų lektorius inž. 
Jonas Lenkevičius su pagarba 
minėjo Amerikos lietuvius, ku­
rie lankė DP stovyklas, teikė 
paramą ir patarimus. Betgi jis 
priminė, jog visi vizitatoriai, 
kalbėdami apie įsikūrimą Ame­
rikoj, nieko kito dypukams ne­
pranašavo: — fabriko darbinin­
kais, tarnaitėmis būti. “Jei mes 
būtume žinoję, kokios iš tikrųjų 
yra galimybės”, nuomoniavo inž. 
Lenkevičius, “DP stovyklose, tu­
rėdami tiek daug laiko, būtume 
ir su koja braižyti išmokę”...

Losangeliečiai Vytautas Sta- 
dalninkas ir Kazys šakys, , laiky­
damiesi principo, jog mokytis 
niekada nevėlu, jau čia kibo į 
mokslą, šiandien Vytautas Sta- 
dalninkas inžinierius, puikiai at­
lyginamą darbą turįs. Kazys 
Šakys — pirma ranka po inži­
nieriaus — braižytojas, projek­
tuotojas. Ne tik pats braižo, 
bet ir 'kitiems braižytojėliams 
darbą rikiuoja.
Aktyvūs visuomenininkai

Gerą darbą, gražius namus 
turėdami kai kurie mūsų, nau­

jakuriai minkštasuoliuose, kili­
muose prie televizijos ir apsi­
pilusia. Niekur nematysi. Be 
abejo, kilimus, televizijas ir 
minkštus baldus turi ir Stadal­
ninkai, šakiai. Bet jie netūnuo- 
ja kalne. Vakarų vakarus pra­
leidžia susirinkimuose, repeti­
cijose — lietuviškajame veiki­
me.

Vytautas Stadalninkas ir Leo­
kadija Stadalninkienė yra SLA 
kuopos nariai. Be to L. Sta­
dalninkienė ir jų duktė Ina da­
lyvauja chore.

Kazys šakys,. Salomėja Ša­
kienė ir jų sūnus Gvidas — vi­
si priklauso chorui ir organiza­
cijoms. Vartydamas SLA kuo­
pos senus raštus, užtikau, jog 
K. šakys dalyvauja ir vaidin­
tojų grupėj, kuri pernai per 
kuopos parengimą suvaidino G. 
Veličkos “Lėk, mano sakalėli”.
žvilgsnis į
San Bernardino kalnus

Metant žvilksnį į kalnus, 
dunkstančius už Los Angeles, 
išgirsi ir Ruigio bei Masaičio 
pavardes. Jie už San Bernar­
dino, apie 7,000 pėdų aukštumo­
je, esą nusipirkę kalnuose vilą. 
Netoli jų ir kalnų ežeras Lake 
Arrowhead. Tai lietuvių labai 
mėgiama vasaroti apylinkė. 
Jaunimas (skautai, ateitininkai) 
ten stovyklas rengia.
Dovydaičiai — 
kalnų pionieriai

Vincas Dovydaitis keturius 
metus buvo aktyvus SLA kuo­
pos narys, finansų sekretoriaus 
pareigose. Janina Dovydaitie­
nė — talkininkė kuopos paren­
gimuose. Lygiagrečiai su visuo­
menine veikla Dovydaičiai, lyg 
kregždės, kalnuose prie Crest­
line, 5,000 pėdų aukštyje, lipdo 
sau didžiulį, trijų aukštų na­
mą. Nuolat jie gyvena El Monte 
mieste, bet kai tik laisvo laiko 
turi, tai ir kopia kalnuosna.

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams inateriolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

1909 1960
STANDARD FEDERAL

Chicagos stipriausioji įstaiga

Daugelis lygumų žmonių kal­
nų nemėgsta, negali priprasti. 
Nejaukus jausmas buvo per Ari­
zonos kalnus persiritant, pake­
liui į Los 'Angeles. Atrodę, kad 
kalnai visada drebulį kels. Ta­
čiau nė pusmetį Los Angeles 
neišgyvenus, apsiprasta. Pasi­
siūliau Dovydaičiui, kad ir ma­
ne užvėžintų į savo kalnų rezi­
denciją.
Iš vasaros, staiga į žiemą

Sausio pabaigos savaitgalis 
Los, Angeles buvo šiltas, apie 
80 laipsnių. Nė dviejų valandų 
nereikėjo, sustojom kalnuose 
Crestline miestelyje — tikroje 
žiemoje. Ir šalta ir sniegas. Vi­
durdienį temperatūra nepakilc 
aukščiau 48 laipsnių.

Dovydaitis vėžina kalnų ke­
liais, aiškina, kaip čia preziden­
to Roosevelto laikais, , kovojant 
krizės metu su nedarbu, užtven­
ktas kalnuose ežeras. Rodinėjc 
šveicarų kilmės amerikiečių at­
kurtą savo tėvynę, sodybas pa­
gal tipišką Alpių kalnų madą, 

Bet mano nuotaika nekokia 
Jaučiuosi, lyg būčiau į Chicagos 
žiemą sugrįžęs, nuo kurios nese­
niai pabėgome.
Lietuviška kantrybė

Dovydaitis, atvažiavęs į save 
kalnų rezfdenciją, poilsiauja, bei 
kartu ir dirba. Antras name 
aukštas ir salkos dar tik griau­
čiai. Visas vidaus įrengimo dar­
bas prieš akis. Dirba pats, pa­
sirūpina, kad ir lankytojai ne­
nuobodžiautų.

Kalnų sklypas apaugęs didžiu­
liais medžiais. Bene šešiolika 
pušų reikėjo nuversti, namu: 
vietą parengti. (Kelmai ir dabai 
išversti teberiokso. Paskaldyi 
kelmus — geriausias vaistas at­
sikratyti kalnų šalčio, drebulio 
Po dienos darbo, vakare krovėm 
pliauskas į ugniavietę, dalino­
mės įspūdžiais.

Stebiuos lietuviška Dovydai­
čio kantrybe. Kaune gyvenęs 
plaktuko rankoj neturėjęs, o da­
bar pats tokį didžiulį namą užsi­
mojo pastatyti. “Kur išmoka: 
statybos?”, klausiu. Girdi, la­
bai paprastai. 1951 mietais at­
vykęs į Los Angeles. Darbų pa­
sirinkimas nedidelis tebuvęs 
Gavęs darbą prie statybos, tail 
ir pramokęs. El Monte miešti 
pirkęs namuką, karo metu sta­
tytą, be miegamųjų. Namelį pa­
sididinęs, du miegamuosius įren­
gęs, vėliau tame pat sklype dai 
dviem šeimom namus pastatęs, 
o tada nupirkęs kalnuose skly­
pą. Sūnus studijuoja architek­
tūrą, pagal šeimos susitarimą 
jis kalnų rezidencijai planus pa­
gaminęs.

Jau praeitą vasarą, nepilnai 
įrengtame pirmame aukšte, va­
sarojo lietuvių šeimos, šį sezo­
ną Dovydaitis tikisi turėsiąs vi­
są namą įrengęs. Tai bus tik­
rai ideali kalnų vasarvietė.
Smogas, kalnai, jūra 
ir dykumos

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus i bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvatkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų. kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2Va% nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pe'ningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekūrie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateiti, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

SEKMADIENI,
1960 M. KOVO 27 D.

Lietuviu Auditorijos
didžiojoje salėje įvyks

NAUJIENŲ
ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dė 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trač. visai neatidaroma.

Losangeliečiai (kratosi smogo, 
kurs yra žmonių civilizacijos 
padaras. Dar mokslas nepajėgia 
automobilių ir kitų mašinų lei­
džiamas dujas, dūmus suvaldy­
ti. Nepaisydami dažnai pasiro­
dančio smogo čia žmonės visvien 
didžiuojasi retoj gamtos vietoj 
gyveną. Apie 350 saulėtų die­
nų per metus. Kas mėgsta jū­
ros klimatą — čiča pat /'Pacifi- 
kas su sūromis bangomis: mau­
dytis, žvejoti, laivais iškilauti. 
Kas mėgsta kalnų klimatą — 
kalnai čia pat. .Kalnų ežeruose 
vanduo be druskos. Vasarą daug 
besimaudančių, o žiemą — snie­
go sportas, pramogos. O kam 
neužtenka jūrų ar kalnų klima­
to, netoli dykumos su savo sau­
su oru, garsiuoju Palm Springs, 
kur ir prezidentas Eisenhoweris 
dairosi sau rezidencijos.

Lietuviai čia įsikūrę gerai. 
Vasario šešioliktąją minint 
vienas miesto pareigūnas, svei­
kindamas lietuvius, pažymėjo, 
kad Los Angeles neturi vargo 
su lietuviais. Nė vieno lietuvio 
nesą, kurs prašytų iš miesto pa­
šalpos, ir nesą lietuvių pavar­
džių kriminalistų sąrašuose.

J. lOauseikiB

BANKETAS
PUIKI MENINĖ PROGRAMA SKANI IR SOTI VAKARIENĖ

GERŲ ŽMONIŲ SUBUVIMAS

VISI PRAŠOMI IŠ ANKSTO REZERVUOTI VIETAS BANKETE.
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NAUJIENOS ~
THE LITHUANIAN NEWS

Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, HL HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
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“Naujienos” - 46 metų amžiaus
Šio mėnesio antroje pusėje sukako lygiai 46 metai, 

kai pradėjo eiti “Naujienos”. Vasario 19 d. 1914 metais 
pasirodė pirmas “Naujienų” numeris’. Antras numeris 
išėjo po dviejų savaičių.

Toliau jos ėjo reguliariai, kaip savaitraštis; o tų pa­
čių metų rugpiūčio 1 d. jos virto dineraščiu.

“Naujienos” yra pirmas lietuvių dienraštis Ameriko­
je. ’

Yra dar nemažas skaičius lietuvių, kurie jas skaito 
nuo pirmo numerio, pasirodžiusio prieš 46 metus.

“Naujienos” juos sveikina. Kartu sveikina ir visus 
kitus savo draugus ir skaitytojus.

Estijos nepriklausomybes sukaktis
Šiandien, vasario 24 d., laisvėje gyvenantieji estai 

švenčia savo tautos nepriklausomybės paskelbimo 42 
metų sukaktį.

Estija pasiskelbė nepriklausoma beveik tuo pačiu 
laiku, kaip Lietuva, ir jos nepriklausomybę taip pat, kaip į 
Lietuvos ir Latvijos, pripažino Sovietų Rusija, visiems 
laikams (“navsegda”) atsižadėdama suverenumo teisių 
į jos žemę ir gyventojus.

Bet bolševikiškas “navsegda” tęsėsi tik porą dešim­
čių metų — kol Rusijos valdovams nepasitaikė proga Pa­
baltijo valstybes pagrobti.

Šitą progą jiems suteikė 1939 m. vokiečių diktato­
rius Adolfas Hitleris, slaptai susitaręs su Rusijos dikta­
torium Stalinu pradėti karą ir paskui pasidalinti grobiu. 
Estiją ir Latviją nacių fiureris sutiko tuojau atiduoti 
Sovietams, o dėl Lietuvos dar šiek tiek derėjosi, bet pa­
galiau ir ją “padovanojo” rusams.

Tuo laiku, kai pasaulio akys buvo nukreiptos į vo­
kiečių kautynes su Vakarų Europos tautomis, Kremliaus 
sąmokslininkai ruošėsi užnerti kilpą ant kaklo trims Pa­
baltijo tautoms.

Spalio pradžioje (1939 m.) Maskva išsiderėjo sau tei­
sę pastatyti Raudonosios armijos garnizonus jų teritori­
joje, prižadėdama tačiau gerbti jų nepriklausomybę ir 
nesikišti į jų vidaus reikalus. Bet, vos pusmečiui praėjus, 
sovietų divizijos įsiveržė į Pabaltijo valstybes ir jias oku­
pavo !

Estijos taip pat, kaip Lietuvos ir Latvijos, likimas 
vienodas. Jas visas pagrobė tas pats banditas tą pačią 
dieną.

Estai yra mažesnė tauta, negu lietuviai, bet, reikia 
pripažinti, buvo pasiekę aukštesnį gyvenimo lygį ir ap- 
švietos laipsnį. Juos daugiau veikė švedų kultūra, — tuo 
tarpu kai lietuviai buvo patekę lenkų įtakon, kurie pavi­
liojo savo pusėn lietuvių bajoriją ir dvasiškiją. Nepri­
klausomoji Estija turėjo, proporcingai gyventojų skai­
čiui, daugiau žmonių, ėjusių aukštus mokslus, negu bet

MIRĖ ANTANAS LALIS

Panevėžyje, vasario 17 d. 
mirė laikraštininkas ir angliš- 
kai-lietūviško bei lietuviškai- 
angliško žodyno autorius An­

tanas Lalis (Lelis), sulaukęs 
86 metų amžiaus.

Velionis gimė 1873 m. Skais­
girio kaime, Pušaloto valsčiu­
je, Panevėžio apskrityje. Į 
Ameriką jisai atvyko 1895 m, 
ir čia dirbo įvairius darbus: 
dirbo anglių kasyklose, reda­
gavo socialistinės krypties 
laikraštį (“Darbininkų Vil­
tį”?) Shenandoah, Pa., paskui 
atvyko į Chicagą ir susitarė su 
“Lietuvos”1 leidėju A. Olszevs- 
kiu parašyti lietuviškai-ang- 
lišką ir angliškai-lietuvišką 
žodyną.

Gavęs avanso iš leidėjo, A. 
Lalis išvažiavo į Šveicariją 
mokslo tęsti. Jisai buvo aplei­
dęs Lietuvą, nebaigęs' Mintau­
jos gimnazijos. Berne jisai įsi­
rašė, kaip laisvas klausytojas, 
į filosofijos skyrių Berno uni­
versitete. Dienomis lankyda­
mas universiteto paskaitas, ji­
sai vakarais ir šventadieniais 
dirbo Olszevskio pavestą jam 
darbą: rašė žodyną.

Išbuvęs trejetą metų Berne, 
Lalis pritrūko pinigų ir sugrį­
žo į Chięagą; čia gavo darbą 
Central Manufacturing District 
banke. Kai apie 1913 metų pa­
baigą susiorganizavo bendro­
vė “Naujienoms” leisti, Lalis 
buvo išrinktas jos sekreto­
rium ir ėmė susirašinėti su 
P. Grigaičiu, kuris tada gyve­
no Baltimore, Md., ir redaga­
vo savaitraštį “P i r m y p”, 
kviesdamas redaguoti “Nau­
jienas”.

Su čikagiečių bendrove bu­
vo susitarta, ir 1914 m. vasario 
19 d. išėjo pirmas “Naujienų”

numeris. Lalis nuolatos ben­
dradarbiavo.

“Naujienoms” virius dien­
raščiu (tų pačių metų rugp. 1 
d.), Lalis po kiek laiko buvo 
pakviestas dirbti redakcijoje. 
Kaip “N.” redaktoriaus padė­
jėjas, jisai dirbo iki 1919 m. 
sausio mėnesio. Grigaičiui re­
zignavus, velionis užėmė jo 
vietą. Bet, ilgai netrukus, La­
lis iš tų pareigų pasitraukė ir 
toliau vėl dirbo, kaip redakto­
riaus padėjėjas dar apie 11 
metų, kol nutarė grįžti į Lie­
tuvą.

Įdomu, kad komunistai pra­
nešdami apie Antano Lalio 
mirtį ir pateikdami žinių apie 
jo gyvenimą Amerikoje, nė 
vienu žodžiu neužsimena apie 
jo vaidmenį, steigiant “Nau­
jienas” ir jo darbą “Naujieno­
se”. Penkioliką metų iš velio- 
nies gyvenimo jie išbraukė — 
dėlto, kad jisai per tą laiką 
dirbo “Naujienų” redakcijoje!

Kaip “Naujienų” laivakor­
čių skyriaus atstovas, Lalis 
aplankė Lietuvą 1922 m. Bet 

.1931 m. jisai pastoviai apsigy­
veno Lietuvoje — šapalų dva­
relyje (prie Šešupės kranto), 
ir tenai ruošė spaudai praplės­
tą savo žodyno leidimą.

Atėjus į Lietuvą “svieto ly­
gintojams” bolševikams, šapa­
lų dvarelis buvo “sukol akty­
vintas”, jo baldai ir invento­
rius “išlaisvinti”, ir Lalis, pa­
gyvenęs kiek laiko tuščiuose 
kambariuose, nuvažiavo pas 
savo'gimines į Panevėžį. Pas 
juos jisai ir pasiliko iki pat 
mirties, dar vis nepaliauda­
mas linkti medžiagą žodynui.

Velionis buvo malonaus 
būdo žmogus. Darbe buvo ty­
lus ir pareigingas; labai ne­
mėgdavo ginčų. Laikinai užė­
męs “Naujienų” vyriausiojo 
redaktoriaus vielą, jisai nega­
lėjo pakęsti, kai vienas kitas 
į bolševizmą pakrypęs bendro­
vės direktorius, ėmė kabinėtis, 
kodėl dienraštis pepaliauja 
kritikavęs Rusijos “darbinin­
kų valdžią”. Nesileisdamas su 
jais į ginčus, Lalis įteikė rezig­
naciją ir išėjo iš posėdžio.

Raudonajai bangai užliejus 
Lietuvą, velionis buvo beeinąs 
su tūkstančiais kitų lietuvių, 
ieškojusių saugumo Vakaruo­
se, bet pailso ir nutarė pasilik­
ti Lietuvoje. Tada jisai jau bu­
vo 71 metų amžiaus.

Jo didžiausias gyvenimo 
darbas — naujas žodynas lie­
tuvių ii-.anglų kalbomis — gal 

;būt, vis dėlto kada nors bus

kuri Vakarų Europos tauta!
Reikia palinkėti, kad Estija, kaip ir kitos dvi Pabal­

tijo tautos, greičiau nusikratytų rusiškojo imperializmo 
jungu.

JAMES BBKE: LAISVES LIETUVAI!
KONGRESO NARIO KALBA ŠV. KAZIMIERO SALĖJE.
BROCKTONE MASS., ŠIŲ

(Tęsinys)

Prieš 42 metus, 1918 metų va­
sario 16 dieną, jie paėmė liki­
mą į savo rankas ir paskelbė 
nepriklausomybę savo istorinė­
je tėvynėje, sukurdami demo­
kratinę respubliką. Tai buvo ir 
lik® džiaugsmingiausias įvykis 
naujų laikų Lietuvos istorijoje, 
kadangi tai buvo džiaugsmo die­
na lietuviams ir jųjų draugams 
visame pasaulyje. Mes, šiame 
krašte, ypatingai džiaugiamės 
šiuo įvykių ne tik todėl, kad 
daugelis mūsų lojalių lietuviš­
kos kilmės amerikiečių prisidė­
jo prie sukūrimo naujos Lietu­
vos, bet ir dėlto, kad lietuvių 
tauta buvo padrąsinta ir inspi­
ruota mūsų kovojančio dėl lais­
vės vadovo, velionies prezidento 
Wilsono.

Tuo būdu, Lietuva išsilaisvi­
nusi iš sunkios priespaudos, ku­
rioje ji išbuvo daugiau kaip 120 
metų, savo draugų materialiai 
ir dvasiniai padedama, išsijuo­
susi bendro uždavinio atstatyti 
karo sugriautą tėvynę. Ir per 
du dešimtmečius, palyginti

METŲ VASARIO 14 DIENĄ ‘

trumpą tarpukario periodą, lie­
tuviai dirbo sunkiai ir pasiekė 
beveik stebuklų. Karo nunioko­
ta tėvynė buvo atstatyta, de­
mokratinis rėžimas įsigalėjo ir 
beveik visose gyvenimo srityse 
buvo pasiektas didelis progre­
sas. Įsigalėjo gerbūvis; kiekvie­
nas atrodė laimingas ir links­
mas savo nepaliaunamu darbš­
tumu ir -sunkiu darbu.

Tada, antrojo dešimtmečio ga­
le artėjo jųjų laisvei ir nepri­
klausomybei galas; jie buvo už­
klupti pasaulį sukrečiančių įvy­
kių, kurių jie negalėjo sukon-

išleistas.

DARYS OBSTRUKCIJĄ

Senatorius Allen J. Ellen- 
der (deni, iš Louisiana) yra 
pasiruošęs kalbėti be pertrau­
kos 56 valandas, ei pietinių 

Ateitų demokratai nutars da­
ryti obstrukciją senate, kad 
nepraeitų pilietinių teisių įs­
tatymo pataisa, apsaugojant! 
negrų teisę balsuoti rinkimuo­
se. Jisai jau turi pasirašęs 
kalbą.

Vieną kartą sen. Ellender 
kalbėjo senate 14 valandų be 
pertraukos.

Tuose JAV kongreso rūmuo­
se žodžio laisvė yra tokia pla­
ti, kad senatorius, gavęs bal­
są, gali kalbėti ką tik nori ir 
kiek lik nori, kol jisai pajėgią 
stovėti ant kojų ir apversti 
liežuvį.

Toks ilgas kalbėjimas su 
tikslu nepraleisti įstatymo su­
manymo yar vadinamas “fili­
buster”, o eųropjškai — “obs­
trukcija”. Neturėdamas ką 
naujo pasakyti, senatorius kai 
kada, perskaito geroką dalį 
Biblijos; o šv. Raštą jie mėgs­
ta cituoti, nes jie yra uolūs 
krikščionys, — kas nekliudo 
jieiils žiūrėti su panieka į 
juodos spalvos žmones, su­
tvertus pagal Dievo pavidalą.

Dauguma negrų pietiniuose 
steituose nepatenka į balsuo­
tojų sąrašus, todėl negauna 
progos dalyvauti rinkimuose. 
Todėl negrai keliasi į šiauri­
nes valstybes, kur jų teisės 
nėra varžomos.

troliuoti. Antrojo pasaulinio ka­
ro debesys užtemdė dangų ir 
juos apėmė baimė. Jie baimino­
si ne tik dėl savo nepriklauso­
mybės, bet ir dėl savojo saugu­
mo. Nelaimei, jųjų blogiausia 
baimė ir nujautimas pasitvirti­
no. Karo pradžioje, kai Lietu­
vos draugai Vakaruose vedė 
mirtiną kovą, Stalino agentai 
dirbo savo darbą. Greitai Lie­
tuvon įsiveržė Raudonoji armi­
ja ir okupavo kraštą; šimtai 
tūkstančių buvo suimti ir išga­
benti į tolimus negyvenamus 
Sovietų Sąjungos užkampius. 
Likusieji turėjo pasiduoti 
Kremliaus įvestai griežtai ko­
munistų diktatūrai. Rugpiūčio 
mėnesį Lietuva buvo Sovietų Są­
jungos aneksuota, ir tuo būdu 
pasibaigė Lietuvos Respublika 
gimusi 1918 m. vasario mėne­
sį, t. y. prieš 42 metus.

Per paskutinį ilgą ir žiaurų 
karą, lietuviai' daug nukentėjo 
ir nęteko beveik visų savo tur­
tų. Nors teoretiškai Lietuva bu­
vo nekariaujanti tauta, -ji nu­
stojo daug daugiau negu dauge­
lis tiesiogiai dalyvaujančių kare 
tautų. Tam tikram laikui ji pa­
teko žiauriam nacių valdymui 
ir lietuvių likimas vargu ar bu­
vo. geresnis Hitlerio fanatiškų 
agentų rankose. Kai karui be­
sibaigiant, raudonoji armija vėl 
užėmė Lietuvą, komunistai grįžo 
dar įsu didesne jėga ir nepaža­
bojamu siautimu. Jie pasiryžo 
išnaikinti krašte visus pėdsakus 
tautiškumo ir laisvės. Visas as­
meninis turtas buvo konfiskuo 
tas; viską paėmė komunistų val­
dovai.

Šiame totaliniame režimę. vi­
si piliečiai tapo tik valstybės 
mechanizmo dalimis. Kiekvie­
nas žingsnis kasdieniniame, gy­
venime buvo pajungtas griežtai 
valstybės kontrolei. Buvo su­
kurta policinė valstybė, kuri vei-

< Z LO
Viena turtingiausiu Britanijos mo­

tery, baronienė Edwin Mountbatten, 
58 metu, princo Pilypo teta, pasimirė 
šiauriniame Borneo beinspektuoda- 
ma Raudonąjį Kryžių. Karalienė Elz­
bieta su Pilypu ta proga užsidėjo ge­
dulo drabužius.

nių dienų kraštas buvo pavers­
tas didžiuliu kalėjimu, visiškai 
atskirtu nuo išorinio pasaulio. 
Tik nesenai tam tikriems lanky­
tojams, skubių kelionių metu ir 
griežtoje priežiūroje, buvo leis­
ta mesti žvilgsnį į šį kraštą.

Toki yra nežinanti pavyzdžių 
Lietuvos nelaiminga būklė ir 
mes laisvame pasaulyje tikrai 
nežinome, kas ten dabar dedasi. 
Mes mažai girdime apie nepavy­
dėtiną likimą šių nelaimingų ir 
be pagalbos esančių lietuvių, ta­
čiau ir tai ką mes išgirstame 
nėra padrąsinantys dalykai. Vis­
kas yra juoda šiame vargo kraš­
te, atsidūrusiame komunistų to­
talinės diktatūros valdžioje. 
Vienintelis padrąsinantis ir vil­
tį keliąs ženklas šioje sutemų 
tvarkoje yra tai, kad ši laisvę 
mylinti ir drąsios širdies tauta 
vis dar tebepuoselėja meilę lais­
vei; žmonės vis dar ilgisi nepri­
klausomybės ir yra pasiryžę su­
dėti didžiausias aukas šiam 
aukščiausiam tikslui atsiekti. 
Dabar Vakaruose mes neturime 
tiesioginių žinių apie neramu­
mus ar sukilimus, kadangi yra 
sunku arba beveik neįmanorųa 
gauti žinių apie tokius įvykius. 
Tačiau, jeigu praeities istorija 
gali būti kelrodžiu šios narsios 
ir drąsios tautos, tada mes ga­
lime būti tikri, kad jie kenčia ir 
vargsta neribotą priespaudą ne­
be murmėjimo. Jie turi būįti 
dvasiniai ir gal tam tikru laiku 
ir fiziniai pasiruošę kovai. Tvir­
tai įsitikinę savo reikalo teisin­
gumu, jie tuiji ryfĄ& ir drąsos 
stoti prieš nežmoniškus pri­
spaudėjus ir neboti jų visur ir 
visada kur tik jie gali.

Šią 42 metų sukaktuvių die­
ną, mes šiame krąšte,. turime 
prisiminti jų nelajpię. ir iš naujo 
pasižadėti kad mūsų tėvynėje
žmonės gyventų lygybėje ir 
saugume. Būdami laimingi, kad

kė žiauriai ir su pasisekimu, ne- esame laisvi nuo tironų jungo, 
kaltų ir be pagalbos likusių pi-! mes turime naudotis savo lais- 
liečių sąskaitom Regimentaci-1 ve atsakingai. Laisvė kiekvie- 
ja buvo įvesta ir įgyvendinta iki jną iš mūsų įpareigoja siekti vi- 
absurdiškų kraštutinumų. Per Į suose veiksmuose tobulumo ir 
eilę metų dešimtys tūkstančių Į gyventi, kad nesudarytume ne­
lietuvių buvo ištremti į kitas malonumu ar skriaudos kitiems, 
Sovietų Sąjungos dalis, ir jųjų kurie, gyvena mūsų tarpe, nežiū- 
vieton buvo apgyvendinti azia-j rint jų rasės, tikėjimo ar krašto 
tai-kolonistai. Iki pat paskuti-5iš kurio jie yra kilę.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

33.
Pas Tyrelkų. partizanus

Jau visąi artinosi vakaro prieblanda, 
kai mes pasiekėme Tyrelkų kaimą, kuria­
me buvo suorganizuotas vienas iš stipriau­
sių partizanų būrelių vietos apsaugos rei­
kalams. Tame būrelyje pagal sąrašus bu­
vo arti penkiolikos žmonių.

Nutarus naktį praleisti Tyrelkuose, 
Felius raitas tuojau išskubėjo į Šiaulius, 
kad galėtų gauti reikiamų žinių ir nuro­
dymų.

Mes dar tebesivartėme nakties patale, 
kai Felius labai ankstyvą rytą grįžo iš 
Šiaulių ir ruošėsi pasidalinti gautomis 
žiniomis su būrio vyrais. O jų visi laukė.

Kai vienoje iš didelių seklyčių susėdo­
me didžiuliu ratu ne tik Kužių partizanų 
būrio vyrai, bet ir didelė dalis Tyrelkų 
partizanų, Feliksas ėmė aiškinti susida­
riusią padėti.

Pagal jo gautas žinias, bermontinin­
kai ruošiasi okupuoti visą Lietuvą. Jų 

tvirtinimas, kad jie čia lik laikinai sustoję 
liksiu išlaisvinti Rusiją iš bolševikų, yra 
paprastas melas, todėl Lietuvos vyriausy­
bė yra nutarusi jų atsikratyti jėga. Iki 
šiol jėgos panaudoti nebuvę galima, nes 
kariomenė buvo užimta karo veiksmais 
su bolševikais ir lenkais, bet bolševikus 
stipriai aptrankius ir iš jų pusės sumažė­
jus pąvajui, dabar atėjęs laikas atsikra­
tyti ir šių niekadiėjų-

Bermontininkai tai pajutę ir dabar pra­
dėję stiprinti savo garnizonus daliniais, 
permetamais iš Latvijos geležinkeliais 
Mažeikiai — Šiauliai ir Mintauja — 
Šiauliai.

Pirmiausia mūsų užduotis yra nutrau­
kti geležinkeliais susisiekimą Mažeikiai— 
Šiauliai ruože, ir ne tik .geležinkeliais, bet 
ir sausumos keliais Kuršėnai Šiauliai, nes 
pastarųjų didžiausios atsarginės jėgos 
esančios Liepoj uje ir jo erdvėje.

— Ar mes pajėgsime mums uždedamas 
pareigas atlikti? — netikėtai pastatė klau­
simą Felius. Susirinkusieji kaip vienas 
atsakė:

— Žinoma!
Matėsi, kad Felius to tikėjosi. .

— Neapsirikau štabe pasakęs, kad nei 
vienas bermontininkas nepraspruks pro 
mūsų nagus ir tikėkite, kad tie mano žo­
džiai ten buvo sutikti kaip kažkas nepa­

prasto, — džiaugėsi Felius. — Ypač buvo 
laimingas ten dalyvavę^ karininkas, kuris 
buvo atsiųstas stipresniems ryšiams su 
partizanais užmegsti ir duoti nurodymus 
ir išreikšti savo pageidavimus.

Galėjai labai lengvai atspėti partizanų 
nuotaiką:

— Tuojau prie darbo!
Bet ne. Felius dar paaiškino, jog apie 

laiką, kada turės būti nutrauktas susisieki­
mas, bus pranešta iš štabo, todėl dabar 
turime pasigaminti tinkamus įrankius 
tam darbui atlikti, o tam ekspertas buvo 
Jokūbauskas Vladas, nes jis kelis metus 
dirbo prie geležinkelio remonto darbų ir, 
pasakojo, sugriauti esą daug lengviau, ne­
gu padaryti. Jis vietos kalviui davė rei­
kiamus nurodymus, o šis dar šiandien, bu­
vo įpareigotas tuos įrankius pagaminti ir 
juos pagamino.

Netikėtas pasiuntinys iš Šiaulių
Buvome nuodugniai apžiūrėję geležin­

kelį tarp Lukšių — Kužių ir Kuršėnų gele­
žinkelių stočių, o tai buvo apie dvidešimt 
kilometrų tarpe, ir numatę vietas kuriose 
turės būti išgriautas geležinkelis ir kuriosė 
vietose bus patogiausiai apšaudyti prava­
žiuojančius traukinius, kai aš su Feliumi 
ii- Ipoliu panūdome apsilankyti savo sody­
boje. O jon jau buvo labai pavojinga lanky­
tis, nes bermontininkai kelis kartus jau bu­

vo padarę vizitus į mūsų sodybą, kad neti­
kėtai ten mus galėtų užtikti. Kai mes jau 
buvome savajam eglynėly, kuris rubežia- 
vosi su didžiuoju Švendrių mišku, visai 
netoli ties mumis pasirodė pusininkas Va­
nagas, lydintis kažkokią nepažįstamą mo­
teriškę. Felius, paliepęs man su Ipoliumi 
pasilikti vietoje, pats skubiai prisiartino 
prie einančiųjų iŠ mūsų sodybos švendrių 
kaimo link. Mudu su Ipoliumi1 matėme, 
kad tik trumpam laikui praėjus po jų susi­
tikimo, Felius nuoširdžiai ėmė sveikinti 
nepažįstamąją. Mudu greitai atsiradome 
kompanijoje ir Felius mus pristątė:

— Panelė Lukauskaitė, o čia mano 
broliai: Ipolitas ir Aleksas.

— Labai man smagu jus visus pažinti. 
Aš jau daug apie jus girdėjau, — praties- 
dama man ir Ipoliui ranką kalbėjo atvy­
kėlė.

Ji buvo apsirengusi ilgą naminio au­
deklo sijoną ir ant pečių siautėjo didžiulę 
margą skarą, o po ja matėsi pilka kaimiš­
ka bliuskutė. Kojos buvo apautos jau ge­
rokai padėvėtomis naginėmis, o rankoje 
ji laikė pakankamo dydžio lazdą nuo šu­
nų draugystės apsiginti.

— Aš ne greitai būčiau Tamstą atpa­
žinęs, jeigu nebūtumėte pasisakiusi kas 
esate, kiek apsipratęs pasakė Felius, 
bet atvykėlė gana trumpai atsakė:

— Man to ir reikėjo, kad mane niekas 
nepažintų, nes atpažinta labai sunkiai be­
galėčiau įrodyti savo nekalto vizito tikslą 
žmonėms, kurie mus seka.

Aiškiai matėsi, kad ji buvo kelionės iš­
varginta, nes ji pati pirmoji pasiūlė pa­
ieškoti vietelės atsisėsti.

— Marčias kiek apsirgo, todėl jo parei­
gas turėjau pasiimti aš. Taigi vietoje jo jūs 
čia matote dabar mane.

Kai iš atvykėlės žvilgsnio buvo galima 
suprasti mažą klaustuką apie ją lydėjusį 
Vanagą, leido jam grįžti namo; ir, tik šiam 
nuėjus, ji kalbėjo toliau:

Vakar naktį gavome įsakymą, iš Kauno, 
kad Feliksas Šemeta tuojau prisistatytų 
Kaunan. Taigi šitą įsakymą ir atvykau 
perduoti jums, — jau numetusi nuo pečių 
didžiulę skarą aiškino Lukauskaitė.

Aš tik prieš pusvalandį čia atvykau;. 
Džiaugiuosi, kad nereikėjo klaidžioti, nes 
Marčiaus man suteiktos žinios buvo aiškios 
ir tikslios. Radusi namuose tik čia mane 
palydėjtisį man nepažįstamą žmogų, nega­
lėjau jam viską sakyti, bet pasitenkinau 
palikusi pageidavimą, kad Felius dar šian­
dien būtų šiauliose, kai iš jo sužinojau, jog 
jis jus galės susirasti. Mačiau, kad jį lai 
suinteresavo, tačiau nieko manęs neklausė, 
ypač kai aš jam pasakiau, jog Felius žinos, 
kur jis turi prisistatyti.
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ŽINIOS Iš ANGLIJOS
LONDONAS. — Sausio mėn. 

pabaigoje Lietuvių Namuose tu­
rėjome Šaunų spaudos balių, ku­
rį suruošė Anglijoje išeinantieji 
laikraščiai, būtent: Budėkime, 
Darbininkų Balsas, Europos Lie­
tuvis, Išeivių Draugas ir Tėvų 
žemė. Dalyvavo ministeris B. 
K. Balutis, pasiuntinybės per­
sonalas ir daug svečių iš Lon­
dono ir proviričijoš. Spaudos ba­
lius yra vienas iš mėgiamiausių 
pobūvių, kuris rengiamas kas 
kiekvie'rieri metai ir visuomet at­
silanko daug žmonių.

Baliaus metu spaudos platin­
toja D. Daunoraitė surengė 
knygų parodą. Tai jau visa de­
šimtis metų kai Daunoraitė An­
glijoje platina lietuviškas kny­
gas. ši paroda buvo sukaktu­
vinė ir pravesta knygų platini­
mo dešimtmečio ženkle.

Tarptautinis pabėgėlių paren­
gimas Royal Albert Hali buvo 
pravestas su šūkiu “Refugees 
for Refugees”. 'Tai dainų ir tau­
tinių šokių koncertas, kurį glo­
bojo — The United Kingdom 
Committee for the World Re­
fugees Year. Į parengimų komi­
tetą ęeina: pirm. Mr. T. I. Kud- 
lyk (Ukraina); nariai Rev. A. 
Gramątins (Latvija), Mr. J. Na- 
rozanski (Lenkija), Mr. L. Ska­
lia (Vengrija). Koncerte turėjo 
įvairius pasirodymus 8 tautos: 
baltgudžiai, ėstai, jugoslavai, 
latviai, lenkai, lietuviai, veng­
rai ir ukrainiečiai.

Londono lietuvių mišrus cho­
ras, vadovaujamas V. Mariiai- 
čio, sutartinai padainavo 3 dai­
nas: "Laišvės dairia, Aš riiėrgy- 
tė kaip ‘rožytė ir Vėjo dukra. 
Rradfordo tatitiriių Šokių grtipė, 
vadovaujama R. Bružinskienės, 
pašoko Lėriciūgėlį, Rugučius ir 
Žiogelius.

Pasibaigus koncertui, meno 
vadovus rankos paspaudimu pa­
sveikino Kento kunigaikštienė 
ir padėkojo už *pravedimą pro­
gramos.

Su pradžia Naujųjų Metų 
dauguma organizacijų šaukia 
mėtinius susirinkimus ir renka 
naujus valdomuosius organus. 
Vienas iš skaitlingiausių tai bu­
vo Londono lietuvių parapijos 
metinis susirinkimas. Kaip pa­
aiškėjo iš prariėšimų, «tai pra­
ėjusių mėtų antrame pusmety 
lietuvių bažnyčioje sujungta vie­
na pora, pakrikštyta 4 kūdikiai 
ir mirė 4 parapijiečiai. Iš lau­
ko pusės buvo remontuojama 
bažnyčia ir tuo reikalu praves­
toje rinkliavoje surinkta aukų 
42’5 švarai. Iki šio laiko baž­
nyčia buvo apšildoma anglių ku- 
rehahiu geležiniu pečiumi, ku­
ris ne tiek duodavo šilumos, kiek 
sukeldavo ‘dulkių. Dabar įves­
tas žymiai geresnis ir patoges­
nis elėktririis šildymas. 'Parapi­
ja savo vardu suriiošė 5 prarno- 
gris, kurios davė keletą svarų 
pelno. Mėtų laikothrpyje gau­
ta pajamų 1550 svarų. Atskai­
čius išlaidas dar liko pinigų ir 
šių mėtų pradžiai. Šiais me­
tais vienas iš zytniaušių dhrbų, 
tai bažnyčios vidaus sienų ir al­
torių riuploviriias. Tuo reikalu 
jau tariamasi su atitinkamomis 
firmomis. Nuinatyta 'pahafteiri- 
ti metų ketvirčio susirinkimus, 
paliekant tik metiriį ir pusme­
tinį. Vieton ketvirčio susirin­
kimų nutarta leisti biuletenį ir 
duoti smulkią parapijos veiklos 
kroriiką. Parapijos komitetą 
nutarta šurriažinti iki 9 asmenų. 
Matas Guoga 80 metų amžiaus 
sukakties proga išrinktas iki 
gyvos galvos Garbės Nariu pk- 
rripijos kdriiitete. Sukaktiivinin- 
Ičas per visą laiką buvo komi­
teto nariu ir uoliai ir sąžinių- J 
gai vykdė jam pavestus bažny­
tinius reikalus. (

Parapijos komiteto pirrii. per- t 
rinktas S. Kasparas, jo pava­
duotoju išrinktas S. Puidokas. 
Sekretoriumi perrinktas A. Jan­
kūnas, pavaduotoju A. Narna-

juška. Kasininku perrinktas S. 
Starolis, pavaduotoju išrinktas 
J. Dirvonskis. 'Revizijos K-ja: 
V. Zdanavičius, J. Černius ir P. 
Bulaitis.

Sporto ir Socialinis klubas taip 
pat išsirinko naują valdybą. 
Klubo pirm, išrinktas Damidavi- 
čius, jo pavaduotoju — A. Jan­
kūnas. Sekretoriumi perrinktas 

,V. Lagunavičius, kasininku — 
A. Pūkštys. Revizoriai: J. be­
meta, S. Kasparas ir J. Rama- 
žauskas.

Šiais metais numatyti įvairus 
patalpų remontai ir 
tų pakeitimas.

Turime sergančių 
Šiuo metu Londone 
dzevičienė, Švedienė 
raitiėnė. J. Dailidė, 
vąites pagulėjęs ligoninėje, jau 
grįžo į namus ir baigia pasveik­
ti. Tolimojoj Škotijoj mirė Pe­
tronėlė Naujavičienė, 72 m., ir 
Motiejus Mašinauskas, 76 m., 
kilęs iš Garliavos parapijos.

• V. V.

klubo įsta-

ir mirusių, 
serga Ru- 
ir Kaspa- 
apie 3 sa-

Cocoa, Fla.
Vasario 14 d. Lietuvių Darbi­

ninkų Draugijos 36 kuopa turė­
jo savo susirinkimą pas drau­
gus C. Urbonus. Apsvarsčius 
kuopos reikalus, buvo nuthrta iŠ 
iždo paaukoti $5 Amerikos Lie­
tuvių Tarybai. Po to nutarimo 
atsirado narių, kurie panoro 
taip pat prisidėti savo aukomis. 
J. ir M. Stepp (Stėponkviciai) 
paaukojo $6, Mrs. J. Manduš — 
$2, C. Urbonas — $1, J. Har- 
morias — $1, C. Harmonas — 
$1. Viso surinkta $16, kurie pa­
siųsti ALT centrui.

Susirinkime buvo nutarta su­
rengti pikniką. Tuo reikalu bu­
vo išrinktas komitetas. Tuo ir 
baigėsi susirinkimas. Po susi­
rinkimo draugai C. ir E. Urbo­
nai pakvietė vaišių. Staibi buvo 
apdėti valgiais ir gėririiaiš. Po­
nams Urbonams priklauso dide­
lė padėka.

Ppforehliro- Fla liūtas, P. Naginskas, p. Frenku OI. 1 rivisuuig, 1 Id. i patrik) p, Jikiop, Mrs. Marta,!
~ Mrs. Vibans. J. Maceika, p. Kel-

irocorin 1 A.uirtc m i n Ai i m n« 1 .., Vasario 16-sios minėjimas
' ‘Lietuvos 

paskelbimo Sukaktis buvo at- 
’ švęsta vasario 15 d. laiškanešių 

svetainėje. Minėjime dalyvavo 
' apie 300-400 žmonių. Dalyvių 
' tarpe paminėtini teis. Zuris, Dan 

Kuraitis ir kt. Aukščiau minė­
tieji pasakė gražias kalbas. Ku­
raitis parodė filmą. Rengėjai, 
choras ir SLA 373 kuopa reiš­
kia jiems padėką.

Žemiau pateikiame aukotojų 
pavardes. Galimas dalykas, kad 
kai kurios pavardės 'pefteisingai 
užrašytos. Jeigu taip būtų, ma­
lonėkite tuo reikalu kreiptis į 
rengėjus ir mes klaidas atitai­
sysime.

Reiškiame padėką už aukas 
ir šeimininkėms 'už skanių pie­
tų suruošimą.

Komisija, K. Š.
Aukotojų sąrašas

D. Kuraitis '$2t>, J. Zuris $25.
C. Sarumskis $10, J. Jonikas 

$10.
Po $5: Mr. Ted David, Can­

didate for Governor, A. Kovald, 
M. Bohanna, K. Ūselis, J.. Sin­
kus, J. Spaitis, J. Martinkus, 
Jacai'tis, K. Staupas, J. Alias, 
J. Gribas, p. Varačius, T. Mai- 
ka, A.. Bruzgulis.
Po ^2: P. DaUper, D. žemaitis, 
P. Kazaliunas, M. Stanionis, 
Mr. ir Mrs. Davis, P. Julius, J. 
Jodeikis J. Gilius, J. Ravotas, 
C. Jurgaitis, Ge. Davis, p. Rau­
donas, p. Virbas, J. Supis, G. į 
Rokas, W. Jomantienė, M. ža- 
konis, i M. Štariiohis, ’p. Štonis^ ' 
Mrs. Zabukieriė.

Po $1: K. K. Viiis, K. Valei­
ka, B. Samaška, A. Jurgelionis, ’ 
Š. Valinską, A. i Kely, P. Šlavė- jj 
nas, S. Sližas, L. ‘čepelis, p. Am- [• 
rozas, P. Bahąnna, p. žemaitis, 
p. Martinkus, Čh. Bliza, P. Ret- ; 
laitis, ,J. Pašakarnis, Dauperas, 
Stonis, A. Zdanis, B. Papela ir ' 
Papelienė, A. Linkus, K. Ge- ’ 
selionis, J. Macilis, p. Bernotas, 
p. Pariiskis, p. Tūlis, p. Vikt, ■ 

j. Š Ot. Cinikas, p. Riklaitis, p. Woz-

Jy, J. Abraitis, K. Kairis, J. Tan- 
nepriklausomybės j tevis, p. Wirbas, p. Bember, p.

Simutis, J. Medgemios, Be var­
do, A. Baronis, J. Maskaliunas, 

p. Sirutis, S. Petraitis, P. Ai- 
noris, W. Kiaušinis, J. Nekra­
šas. F. Vitkus, A. Ramonas, P. 
Dauperas. Be vardo.

Viso aukų ir kitokių jeigu Lie­
tuvos Tarybai pasiunčiamė $430.

K. S.
XXXXXXXXXXX XIX>XXXXXXXXXX1 
Nauja mostis ir reb.etės atnaujina 

vilti kenčiantiems nuo

Arthritis - Rheumatism
Ši nauja kombinacija, AMERPOL 

skubiai palengvina sąnarių uždegimo 
sukeltą skausmą, paraudimą ir suma­
žina skaudančių raumenų sutinimą, 
kuri sukelir arthritis ir reumatizmas.

Mostis, 98c. Tabletės $3.50 pas jūsų 
vaistininką.

■ PER ANNUM

X9
YOUR SAYINGS VC?

INSURED>30/ EARNING 
4Ž% 0N prepaid 
™ /W SAVINGS

Effective Jan. 1,1960
FREE ALUMINUMWARE

WITH $500.00 OR MORB
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Court, Cicero, HL

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to • 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY
♦ to 5

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

inoiMni

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.CRANE

SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro;, šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE. KAD
UNIVERSAL SAVINGSDABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investment us?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga­
lėtumėte ffatit didesnį nuošimti už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

I

1800 So. Hfclsted St. Tel: IIAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

DR ANNA KALTŪNAS DR. V. P. TUMASONlS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 44123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
_________nepriima ligonių._________

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį __

1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 
ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D.
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija: / 
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883

Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

nuo

« P. ŠILEIKIS, O. P.
fjjg- ORTHOPRDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Sup£)rts) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
_______Tel.; PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
NervŲ-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG. 
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, seštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2 4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.; LA 3-4949 Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vaL vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.
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Dr. Kazimieras

MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix, 

Arizona. Sugrįš apie 1960 
m. kovo mėnesį.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS ' 

25 metv patyrimas
T.U YArds 7-18»

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis »

- Ištaisa
Ofisas ir Akini? Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 ikf & 
Tree uždaryta. PenkL ir šeši 10—> 
»aL po pietą. Arba pagal mritarhnfe

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna ap drauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
(MOVING)

PERKRAUSTAU A
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47SL 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

13i

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

Yra gėda nemokėti savo kal­
bos ir nepažinti savos literatū­
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie­
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny­
gos kaina: kietais viršeliais 
$3,00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

THUNK YOU!

PREVENT FOREST FIRES!

5



OPEROS KVIETIMAI

Verdi “Trubadūro” (II Tro- 
vatore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimu? ^Jiina gauti:

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA-7-0677,
Savrimavičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu­
meruotos. Kvietimus galima už­
sisakyti ir Į^aštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če­
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

APYLINKIŲ I
__________________________ &

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXYxrXT  

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 

Wt. medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutimų dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntimo ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.)

I CHICAGOS POLICIJOS 
SUPERINTENDENTAS

Policijos skandalui kilus, su­
darytoji penkių ekspertų komi­
sija naujam Chicagos- policijos 
viršininkui išrinkti, pagaliau 
praėjusį pirmadienį paskelbė 
savo kandidatą. Nauju Chica­
gos miesto policijos viršininku 
išrinktas tos pačios komisijos 
narys ir pirmininkas,.prof. Or­
lando W. Wilson, Kalifornijos 
universiteto kriminologijos mo­
kyklos dekanas. Naujasis vir­
šininkas vadinasi nebe polici­
jos komisionierium, o policijos 
superintendentu ir algos gaus 
$7,500 daugiau negu gaudavo 
Timothy O’Connor, būtent nebe 
$22,500 metams, o $30,000. Bū­
damas mokyklos dekanu jis 
gaudavo $14,700.

Išrinkdama Wilsoną, komisi­
ja rekomendavo, kad visas po­
licijos departamentas būtų pa­
vestas penkių žmonių civilinei 
komisijai ir kad policija visiš­
kai būtų atpalaiduota nuo bet 
kokios politikos. Meras Daley, 
kuris jau kelis kartus anksčiau 
tatai buvo pažadėjęs, pirma­
dienį pakartojo, sakydamas, 
kad policijos departamentas 
absoliučiai ir visiškai priklausys 
nuo Mr. Wilsono administraci­
jos ir jokios įtakos iš jokios 
pusės nebus daroma.

Pradės savo pareigas 
eiti kovo 2 d.

Orlando Winfield Wilson, 
naujasis Chicagos miesto poli- 
cijoš viršininkas - superinten­
dentas, perims dešimties tūks­
tančių policininkų departamen­
tą kovo 2 dieną. Ta pati komi­
sija, kuri išrinko Chicagai nau­
ją policijos viršininką, yra pa­
ruošusi ir visą eilę rekomenda­
cijų merui Daley ir miesto ta­
rybai, kaip reformuoti policiją.

BEIEŠKANTIEMS
I ko nors ypatingo dovanai vestuvių, gimtadienio, varduvių ir kitoms 

1 progoms, pranešame, kad yra gautas naujas transportas naujausių do- 
/ vaninių prekių, kurios jau yra išstatytos Jūsų apžiūrėjimui ir ten ra­

site didelį pasirinkimą: sidabro, kristalo ir porcelano gaminių stalo ir 
buto papuošimui. Sidabras yra nejuodyjąs ir nereikalingas ypatingo 
valymo.

Be to, pasinaudosite ir didelėmis nuolaidomis (20 iki 40%) dabar 
einamu išpardavimu valymo priemonėms, namų ruošos reikmenims, 
įrankiams, žaislams ir šimtams kitų prekių.

Todėl apsimoka ir iš toliau atvažiuoti ir pasirinkti sau reikalingu 
prekių.

KREIPTIS I
D. JURJONO BENDROVĘ

3251 So. Halsted St, Chicago 8, Ill.
Krautuvė atdara įprastomis valandomis ir sekmadieniais nuo 11 vai. 

iki 3 vai. po piety.

CHICAGA
1970 METAIS

Neseniai susirinkę Chicagos 
Komercijos asociacijos buvusieji 
prezidentai pareiškė savo spėji­
mus, kas įvyks Chicagoje per 
I960—70 metų dekadą.

Jokių trafiko susikimšimų, 
visur erdvu ir laisva ir daug 
vietos automobiliams pasistaty­
ti! Kur tokia šalis yra? — Na­
gi čia pat, Chicagos miesto 
centre, tik ne šiandien, o po 10 
metų, pasakė Helman Pettibone, 
vienas buv. prezidentų.

Per šiuos 1960 metus turės 
būti išspręstos trys svarbios 
problemos: 1) masinės trans- 
portacijos, 2) Illinojaus univer­
sitetui vietos gavimas į pietus 
nuo miesto centro, — ten, kur 
dideli plotai yra užimti kelių 
geležinkelių kompanijų bėgių 
kiemų, ir 3) Tarptautinės pre­
kybos pagyvinimas per naują 
internacionalinę parodą.

Asociacijos vyr. pareigūhas, 
Thomas Coulter, spėja, kad 
Chicaga pareina į “daugiausia 
žadančią taikos ir gerovės ga­
dynę” ir kad apie 1970 metus: 
1) Chicagos sritis turės 8.3 mi­
lijonus gyventojų; 2) 55% dau­
giau industrijos investmentų; 
3) nuolatinis didėjimas manu­
faktūrinės gamybos ir kt. srity­
se ir ryšium su tuo darbo ir už­
darbių daugėjimas; 4) Chica­
gos metinis eksportas ir impor­
tas padidės 5.3 milijonais tonų; 
5) miesto centre išaugs didelis 
kompleksas aukštų apartmenti- 
nių namų - dangoraižių; 6) su­
derinta (Unified) metropolinė 
transportacijos sistema, api­
manti visą Cook apskritį ir kai­
myninius apskričius, sujun­
gianti autobusų linijas ir gele­
žinkelius.

Trafiko užsikimšimai bus ne­
bežinomas dalykas, nes 
trafikas bus 
greičio keliais 
sritį.

1970 metais 
bus mažiausia 
pranašavo Oscar Mayer, to pa­
ties vardo firmos pirmininkas. 
Atsiras tūkstančių tūkstančiai, 
gal būt, bertainis milijono nau­
jų darbų, jis tvirtino, bet visa 
tai bus tik, jei mūsų kainos ga­
lės geriau lenktyniuoti pasauli­
nėse rinkose.

Chicagos miestas ir šiaurinis 
Illinojus turįs klimatą, kuriame 
biznis gali vystytis ir plisti.

ESTIJOS DIENA
šiandien, vasario 24 d. yra 

Estijos nepriklausomybės pas­
kelbimo 12 melu sukaktuvių 
diena. Ta proga Sun Times lai­
škų skyriuje Įdėtame Victor 
Minneste J r. straipsnely je “Es­
tonia” rašoma: “Šiandien ji 
(Estija) apkaustyta pančiais tai­
kingai koegzistuoja su Rusija. 
Geriausia gimimo sukaktuvių 
dovana jai būtų, kad Amerikos 
tauta ją atsimintų. Jos gyvento­
jai niekuomet nenustojo vil­
ties, bet jie buvo ir tebėra nu­
stebę, matydami tą didžią tylą 
Blatijos klausimu.

Nėra Estijos kaltė, kad ji kaip 
eksperimentas yra inkorporuo­
ta į Sovietų Sąjungą prieg savo 
valią kartu su kitomis Pabalti­
jo valstybėmis, kai visa likusio­
ji Rytų Europa buvo paversta 
satelitais. Jei Rusijai nebūtų 
reikalingi satelitų balsai Jungti­
nėse Tautose, jie (satelitai) taip 
pat seniai jau būtų paversti so­
vietų respublikomis. Vakarų 
diplomatijos tylėjimas Baltijos 
klausimu gali atrodyti išmintin­
gas dalykas žmonėm, kurie bet 
ką parduotų, kad tik galėtų už 
tai nusipirkti dar keletą metų 
gerbūvio, bet jokiu būdu neiš­
mintingas dalykas tiems, kurie 
žino, jog tokia tyla tik didina 
Rusijos apetitą, nebekalbant 
apie tai, kad tai yra skaudi mo­
ralinė neteisybė.

HELP WANTED — FEMALE
- Reikia parbininkiy

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

DUOKITE SAVO 1959 METŲ MOKESČIŲ
(INCOME TAX) LAKŠTUS UŽPILDYTI

CHESTER KILKIS
4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030

PRIE ARCHER AVENUE

pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus.
Chicagos lietuviams pildo lakštus jau per 26 metus.

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

MOVING*

visas 
nuvestas didelio 
aplink miesto

Chicagos biznis 
100% - didesnis,

iš
pa­

Dar 35 policininkai 
tardomi

Profesorius Fred Inbau 
Northwestern universiteto
reikalavo skubiausiai grįžti su 
savo instrumentais atgal į Chi- 
cagą grupę privačių melo de­
tektorių operatorių, kurie atli­
kę Somnierdale policininkų ty­
rimą buvo išvažinėję namo. 
Nuo vakar dienos pradėti tardy­
ti apie 35 policininkai ir detek­
tyvai iš Damen stoties, kuriuos 
keturi plėšikai, sėdėdami Sta­
tenville kalėjime, įskundė kaip 
savo buvusius “bendradarbius”. 
Nors plėšikai išvardiję tik apie 
20, bet dar apie 15 daugiau gaus 
pasiduoti melo detektoriui.

Damen sto- 
tardyti

Kaip “linksminasi” 
turtingųjų vaikai

Wheeling policija pranešė, 
kad susektas priemiesčių jauni­
mo “ratelis”, kurio visa veikla 
buvo orgijos. To “ratelio” gau­
jos nariai gyvena tokiuose prie­
miesčiuose, kaip Lake Forest, 
Highwood, Highland Park, Wil­
mette, Skokie ir Evanston ir už­
miesčiuose Arlington Heights, 
Wheeling, Mount Prospect, 
Crystal Lake, McHenry, North­
brook, Caledonia, Rolling Mea­
dows, Buffalo Grove, Wood- 
stock, Marengo ir Monroe, Wis., 
kur gaujos nariai pasisamdyda- 
vę viešbutį ir darydavę per nak­
tis orgijas. Evanstono paaug­
liai labiau vertęsi plėšikavimais, 
negu lytiniais ištvirkavimais.

Viena gengė, susiorganizavusi 
tik prieš 3 mėnesius, turi apie 
45 narius nuo 13 iki 17 metų 
amžiaus berniukų ir mergaičių. 
Mažiausiai dvi mergaitės, viena 
iš jų 13 metų, nuo tų “vakcha- 
nalijų” pasidarę nėščios.

“Aš esu pritrenktas ir nuste­
bintas. Beveik kiekvienas vai­
kas paeina iš gerų namų ir šei­
mų. Ta žinia stačiai apstulbins 
kai kurias motinas, kai teisybę 
sužinos. Daugumas tėvų nė su­
pratimo neturėjo, kad jų vaikai 
tokie”, — pareiškė Wheeling 
kaimo prezidentas McIntyre.

I Ateinančią savaitę
I ties skandalą pradės 
specialus grand jury.

fflEELs-VAS PERk/^ L—
is TOLI IR ARTI

dideli -Qįau/aosiįm/sį/mo lronkid*tĄ
< rifyy metų patyrimas rittyustrscriininyaspatarnavimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
WXSl’MM 5—9209

Visaip galabijusi
Koroneris McCarron nustatė, 

kad Des Plaines upės skardyje į 
vakarus nuo Lemont plastikos 
maiše rastas jauno vyro lavo­
nas yra savižudžio Chicagos 
universiteto studento Charles 
Werdenhoff, 22 metų. Jo ki­
šenėje rasta kortelė, kurioje jis 
pasiaiškino nusižudąs dėl to, 
kad jaučiasi niekam netikęs. 
Panašų laišką parašęs savo bu­
vusiai merginai. Werdenhoff 
dingt) praeitų metų vasario 21 
d. Išaiškinta, kad jis atvažiavo 
į Lemont, ten paliko savo au­
tomobilį, nuėjo prie Des Plai­
nes upės, įsilindo į plastikos 
maišą, jį užsitraukė “ziperiu” ir 
apsilaistė eteriu.

Sunkiųjų moterų 
lengvejimo kursas

Dešimt storų moterų svėrėsi 
ant viešų syarstyklių State ir 
Madison gatvių kampe. “Kvai­
los šiais laikais niekas nė nepa­
stebi, bet riebumo paslaptį nėra 
įmanoma išlaikyti”, pareiškė 
viena 195 svarinę keliems šim­
tams žiūrovų. Tos moterys svė­
rėsi, pradėdamos nuliesėjimo 
kursus YMCA įstaigoje. Seka­
mas svėriinas įvyks kursus bai­
gus kovo 24 d.

Reikalaus aiškiau 
parodyti išlaidas

Mokesčių įstaiga (Internal 
Revenue Service) žada prašyti 
kongresą pakeisti mokesčių įs­
tatymą, kad mokesčių mokėto­
jai nebegalėtų nusukti, įrašyda­
mi savo biznio išlaidas. Įstaiga 
reikalaus iš korporacijų ir pas­
kirų biznierių daug detališkiau 
paaiškinti savo išlaidų ir 
vaišių (entertainment) nurašy­
mus, pradedant nuo sausio 1 d. 
Įstatymą keisti įstaiga prašy­
sianti tik tuomet, jei mokesčių 
nusukimai bus daromi ir po šio 
reikalavimo.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS Skaitykite “N-nas

FULL OR PART TIME
• Registered Nurses 

for Staff Duty. Supervisor and 
Asst. Nurses Director.

• Licensed Practical Nurses
for General Duty. Pleasanl 

Surroundings, Liberal Pers. Policies, 
Group Ins. Privileges. Good Salaries 

Call or Visit.
ORTHODOX JEWISH

HOME FOR THE AGED.
1648 S. ALBANY AVE.

L Awndale 1-2333.

PERMANENT POSITIONS 
In 110 Bed Hospital 

PRACTICAL NURSES
Must be able to qualify for Michi­
gan license. Salary $264 per mo. plus 
1 meal free daily and automatic in­
crease. Positions available on rota­
ting shifts. Liberal personnel policies 
Living quarters available on grounds 
for $7.50 per week. Apply Mrs. Rita 
Stanton, Director of Nurses, Ridge­
wood Osteopathic Hospital,

10000 Geddes Rd., Ypsilanti, Mich.

WORK NEAR HOME
Immediate opening for 

TYPIST, BILLER 
General office duty, 5 day week 

SANDEL MFG. CO.
3618 So. Loomis St. 

LA 3-8010

REIKALINGAS lietuvis vairuoti sun­
kvežimį ir pardavinėti “Squirt”, pil­
stymo į bonkas skyriuje. Turi mokėti 
angliškai kalbėti ir rašyti. Rašykite 
Mrs. Nesbitt.

2613 BROADWAY 
West Palm Beach, Fla.

REAL ESTATE Sales Gals needed full 
time — Exper. or will train. Excellent 
comm, earnings for smart hard work­

er. Call PAlisade 5-5329.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

VYRAI IR MOTERYS
Reikalingi pocket maker ir 

armhole baste 
(kišenių ir rankovių) siuvėjai. 

Nuolatinis darbas.
MEIER’S & CO., 
205 W. Monroe St.

1816 S. Halsted St. Wilcek.

HELP WANTED — MALE 
..PA-frj 9 j” *.a..,

BALDŲ UŽBAIGĖJAS
Pastovus darbas

Geras atlyginimas 
Kreiptis 

1407 So. Halsted St.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakanda i i r | reng i ma i

KODĖL MOKĖTI BRANGIAU?
Ar reikia jum baldų, įrengimų, 

kilimų, grindims patiesimų, 
gražnų ir kt.?

Kodėl mokėti brangiau?
Matykit I. BEGOUN 

1000 W. Roosevelt Rd. 
2-ras aukštas

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

-NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRosnect 8-5353

Chicagoj 25.6 colių 
sniego

Nuo praėjusio savaitgalio, 
dar prisnigus apie 5 colius, an­
tradienio rytą buvo prie Mid­
way aerodromo 7 coliai, prie 
O‘Hare 2, Glenview 15 colių, o 
per visą šią žiemą nuo gruodžio 
1 dienos Chicagoj e prisnigo iki 
25.6 colių, būtent per gruodžio 
mėnesį 10.5 coliai, per sausį 3.5 
coliai ir per vasarį iki šiol 11.6 
coliai.

Vėl gatvės vaikai 
subadė moterį

Policija ieško dviejų pusber­
nių, kurie praeitą penktadienio 
vakarą užpuolė ir peiliais 
badės 
48, iš 
namo 
toria.
pastebėjo automobilį atvažiuo­
jant. Mrs. Schroeder nuvežta į 
Mount Sinai ligoninę. Mergaitė 
nesužeista.

su- 
Mrs. Victoria Schroeder, 
3757 Ogden Ave., einant 
su 11 metų dukrele Vic- 
Valkatos pabėgo, kai

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 
kamb. butai. Karštu vand. štokeriu 
šild., dvigubas gar. $26,500.

PUIKUS mūr. Brighton Prk., 2 po
5 kamb., gaso šild. atskirai kiekvie­
nam butui $ 29,500.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Gerame stovy, visi dideli kambariai. 
Aut. alyvos šild. Uždaras porčius. 
Alum. žiem. langai, $22,000.

MARQUETTE PRK. baltų plynų 
mod. 2 po 6 kamb. Rinktinėj vietoj. I 
Garažas, sklypas 37 pėdų. Namas tikĮ
6 metų. Apžiūrėkite, nesigailėsite į pas?
pamatę tikrai visais atžvilgiais gerą ' 
namą. $47,500. ‘i

OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb. Į 
i 
Visi kamb,. dideli. ( t x 
Savininkas nori skubiai parduoti. ■ 
$21,500.

LIET. KOLON. švari maisto krautu­
vė su visais įrengimais ir prekėmis ir 
4 butų mur. $200 mėn. pajamų plius 
krautuvė su 4 kamb. butu. $29,000.

LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz­
nis. Mūr., visi butai modern. $360 
mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb. 
butu. Naujas dvigubas garažas. Kai­
na prieinama.

BRIGHTON PRK. 2 po 4 medinis. , 
Žemi taksai. Dvigubas garažas. Gazo 
šild. $13,000.

Į LIET. KOLON. 2 namai už $28,000. 
Mėn. pajamų $900. Įmokėti apie 

' $8,000.
MARQUETTE PRK. Prk. 2-jų butų: 

6 ir 5 kamb. Platus sklypas. Aut. 
alyva šild. $28,500.

GAGE PRK. pajamų mūr. bung. 
Platus sklypas. Išnuomavimui 3 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

GAGE PRK. mūr. 2 butai po 5 
kamb. Platus sklypas. Gazo šild. 
$23,500.

BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų 
butų gražus mūr. namas. Platus skly-

MARQUETTE PRK. Taverna ir 
I 3-jų butų gražus mūr. namas.

yzxxv FuC o4 ou u muju. : 50 pėdų pločio sklypas arti Mar-
mur. ranch tipo namas tik 1 metų, j quette Prk. Tinka dviejų šeimų na- 

,60 PedU sklypas. (muį arba dviem namam po viena 
kubiai parduoti. < špimnšeimą.

BRIGHTON PRK. 4 butų mūr. 
Karštu vand. aut. alyva šild. Dvi­
gubas mur. garažas. Virš $400 mėn. 
pajamų. Tik $26,000.

MŪR.: 3 butai: 5, 4, 4 kamb. ir ta­
verna su visais įrengimais. Aut. aly­
vos šild. Rūsys, apsauga nuo pot­
vynio. žiem. alum, langai. Namas 
labai gerame stovy. Dvigubas mūr. 
garažas. Savininkas duoda morgi- 
čių. Dėl kainos galima susitarti.

PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE I 6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
butas, garažas, geras ir pigus. Kai- 

PRIE PARKO elegantiška mūrinė na- i-nmh rUotiw APARTMENTINIS MŪRAS, pui-
kūs 7 butai, pelningas ir pigus na­
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
pajamos, arti parkas. $54,500.

LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
daug vertingų priedų, savininkas ap­
leidžia miestą ir nuleido kaina iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro na­
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
arti bažnyčios ir mokyklos. $22,500.

HAZEL CREST puikus 5 metų me­
dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
platus sklypas, tik $15,900.

7 kamb. rezidencija, platus sklypas, 
garažas. $35,000.

4 METŲ 2 butų mūrinis ir kamba­
rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na­
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai­
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na­
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver­
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3 
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 
aluminum langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. Gražus oktagon 
mūras, 2 butai po 6 kamb., mūro ga­
ražas, arti mūsų ofiso.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4 i BRIGHTON PARKE 
butų po 4 kambarius mūro namas, Z 3,
2 auto garažas, šildymas štokeriu. Pa- ražas, arti mokykla, gera vieta, 
jamų $4.200. Kaina $35,900.

KETURIŲ BUTŲ mūro namas . .-
Brighton Parke, šildymas gazu — pajamos, erdvus kambariai, 
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa-Į 
jamų. Kaina $25,700.

MODERNIZUOTAS mūrinis 5 kam­
barių namas Gage Parke, šildymas 
gazu. Garažas. Kaina $18,900.

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra­
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable) 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. 
Tik $18,500.

BARGENAS P/2 aukšto medinis, 5 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500.

NORITE PAMATYTI tikrai gerą 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder­
niškos vonios, alyvos šildymas, nau­
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

namas, ■ Mūrinis, 2 po 5, centr. šildymas, ga-
I * am a vivia.

Gražus kampinis, 2 po 5 ir 3 kmb. 
50 pėdų sklypas, centr. šild., geros 

’ pajamos, erdvūs kambariai.
Medinis, 3 butai, 4, 3 ir 6 kamb. 

geras skiepas, gazo pečiais šild., ge­
ros pajamos.

Medinis, 6 ir 4 kamb.. centr. šild., 
garažas, žemi mokesčiai, arti susisie­
kimo.

Mediniai 3 namai, 5 butai, centr. 
šild., 60 p. sklypas. $23.000. .

GAGE PARKE
Mur. 1% aukšto, 7 ir 5 kamb., ga­

ražas, centr. šild. 37 p. sklypas.
MARQUETTE PARKE

Mur., 2 po 4, centr. šild., garažas, 
30 p. sklypas. $24,000.

KITUR
Mur. 3 butai, 5, 4 ir 3 kamb., pe­

čiais šild. $155 pajamų, $12,500.

DR. VLAD. ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

MED. 1% a. (4 ir 3) prie mokyklos 
ir susisiekimo. $13,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar­
ti mūsų įstaigos. $26,900.

BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th Si. PR 6-0956

BY OWNER — MT. PROSPECT 
7 room home, 4 bedrooms, 1% baths. 
Carptg. thruout. Full basmt., gas 
heat, low taxes. 2 ¥2 blks. to trains, 
shops, schools. Sacrifice for quick 

sale $21,500. CLearbrook 3-2697.

PILDOMI INCOME TAKSAI

BUSINESS CHANCES 
 Biznio Progos________

MOTELIS 6 VIENETŲ 
ir apšildomas butas, 2 automobilių ga­
ražas ant vieno akro žemės. Viskas 
netoli Chicagos, prie vieškelio Nr. 54. 
Geros pajamos, pakankamai žemės 
bizniui praplėsti ar naujam užvesti. 
Įkainotas skubiam pardavimui arba 
kontraktui. Teiraukitės telefonu: 
HUdson 3-7830 ir paprašykite Bill.

MARQUETTF PARKE rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas mūro ga­
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun­
galow, arti mokyklos. Galima pe­
rimti morgičius iš 5%.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
1 parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu­
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo­
kyklos.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

KRAUTUVĖ 12x32 pėdos su pri­
jungtu 2 miegamųjų namu. Įkainota 

pardavimui. 228 E. North Ave.
Northlake, Bl. Tel. Fillmore 4-5410.

APDRAUDOS agentūra. Platus bizr 
nis Vakariniame Priemiestyje. 

Tel. Fillmore 4-5410.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai jr Taikytojai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 89th Street 

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-0848

help yourl
HEART FUND^F 
help your HEART

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadieni.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—WEDNESDAY, FEBRUARY 24, I960

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu­
rime keletą naujų namų. Jei nepa­
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 8-1739

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas*

6
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